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I nderuar,

Duke u bazuar né ligjet né fuqi, Statusin dhe rregulloret e punés né€ komunén e Obiliqit g€ e
parashohin edhe raportimin né€ kuvend t&€ punéve t€ pérfunduara dhe atyre g€ jané filluar apo jané
né proces té pérfundimi. Ju lutem Pranoni Raportin Janar-Qershor2020 t&é Punés s¢ Kryetarit t¢
Komunés dhe Ekzekutivit.

Me respekt,
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Ne mbéshtetje t&€ nenit 13 (& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale ( Gazeta Zyrtare nr. 28 te
dt. 04.06.2008), nenit 73 € Statutit t& Komunés, neni 72 pika 1.7 e statutit t& Komunés s& Obiligit Nr.
1-34 (€ datés 25.04.2016 Kryetari i komunés raporton pér punét e pérfunduara gjaté pér vitin 2020.
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RAPORTI I PUNES SE KRYETARIT TE KOMUNES

* Raporti i Punés Janar - Qershor 2020

FJALA E KRYETARIT

I ndervar Kryesues i Kuvendit, (¢ nderuar asambleisté t¢ Kuvendit Komunal, drejtorg,
pérfagésues sé institucioneve t& Komunés, shoqérisé civile dhe mediave.

Kam kénagésiné (€ parages para jush raportin gjashtémujoré pér punét, angazhimet, té arriturat,
dhe véshtirésité mé té cilat &sht¢ pérballur Komuna e Obiligit gjaté késaj periudhe kohore. Ky
gjashtémujorg, Eshté shoqéruar me sfidén né ballafagimin me pandeminé globale Covid-19, por,
pérkushtimi dhe vullneti yné i déshmuar prej vitesh, me t€ njéjtin ritém po vazhdon edhe né kété
vit, n€ realizimin e synimeve dhe projekteve tona t& pérbashkéta né shérbim (& qytetaréve té
komunés s& Obiliqit.

Gjaté késaj periudhe, jemi angazhuar fuqish&m né rritjen e transparencés komunale dhe ofrimin e
shérbimeve sa mé (& shpejta dhe efikase pér qytetarét e Obiligit. Me fillim viti, me drejtorét e
drejtorive komunale, jemi fokusuar n& pércaktimin e prioriteteve pér realizimin e projekteve dhe
investimeve kapitale pér vitin 2020, duke marré parasysh kérkesat dhe nevojat e qytetaréve té
Obiliqit nga takimet e rregullta g€ kam zhvilluar me ta.

Menjéhere pas shfagjes s€ rasteve t€ para me pandeming globale Covid-19, Komuna e Obiligit
mé 13 mars 2020, ka formuar Shtabin Emergjent Lokal, né funksion t& parandalimit dhe
menaxhimit t€ sitwatés me Covid-19. Si shef i shtabit emergjent lokal, njgherit zv.Kryetar i
AKK-s€, n€ koordinim (€ plot€ mé gjithé akterét institucional brenda shtabit, Qeveriné e
Republikés s& Kosovés, ministrité pérkatése dhe institucionet shéndetésore, kemi treguar
pérkushtim né respektimin e masave dhe rekomandimeve t& dalura nga kéto institucione, né &
njgjtén kohé shprehi falénderimin dhe mirénjohjen time pér t& gjithé qytetarét ¢ Obiligit, pér
vetédijen e larté qytetare t€ treguar gjaté késaj periudhe kohore.

Me qg€llim t€ mbrojtjes s€ shéndetit dhe jetés s& qytetaréve t& Obiligit, kemi funksionalizuar
Qendren Operative Emergjente né funksion 24 oré pér t& gjithé qytetarét, kemi vendosur portat
dezinfektuese né gendér t€ qytetit dhe né& oborrin e QKMF-s&, kemi zhvilluar procesin ¢
dezinfektimit, dezinsektimit dhe deratizimit ng & gjitha institucionet publike t& komunés sé
Obiligit, n& banesat kolektive né fshatin Plemetin dhe né hyrjet/daljet e & gjitha ndértesave né
Obiliq. Situata me pandeming globale Covid-19, ishte me ¢ véshtirésuar pér familjet né nevojé té
komunés s& Obiligit, me k&té rast me aprovimin e antaréve t& shtabit emergjent komunal dhe
aprovimin e asambles€ komunale né ményra unanime, kemi ndaré shumén prej 100,000.00€, pér
shpérndarjen e pakove ushgimore né vleré prej 50€ t€ dedikuara pér kéto familje, si dhe njé pjesé
e kétyre mjeteve Eshté ndaré pér dezinfektimin e objekteve dhe mjete mbrojtése né sektorin e
shéndetésis€. Pérve¢ familjeve n& nevojé, ekipet e shtabit emergjent lokal, kang ofruar pérkrahje
me pako ushqgimore, higjenike dhe me listén e barnave vargsisht nga kérkesat dhe rekomandimet
e profesionistéve shéndetésorg, per pacientét t&€ infektuar me virusin Covid-19, & cilét jang né
vet-izolim.

Pérkrahja né tejkalimin e k&saj gjendjeje, nuk ka munguar nga organizatat e ndryshme jo-
geveritare, nga shoqatat bamirése, diaspora shqiptare dhe vullnet&mirgt, pér t& cilét shpreh
falénderimin tim dhe gjithé institucionit komunal, kjo mbéshtetje &shté déshmi se vetgm &
bashkuar mund t€ dalim fitues né ¢do situaté,
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Gjaté kétij gjashtemujori, me ftesé nga shefja e zyres sé BE-sé né Kosové, znj.Natalya
Apostolova, kam marré pjesé né prezantimin e projektit “Green Deal”, njé projekt né vleré prej
76 milioné €, q& parasheh renovimin e Termocentralit “Kosova B”, takim me pérfagesues nga
Banka Botérore né realizimin e projektit pér shéndrrimin e tokave t& kontaminuara né hapésira t&
gielbérta. Gjaté muajit shkurt, me kolegé kryetar komunash, pérfagésues nga AZHR-ja, Oda
Ekonomike Amerikane dhe me stafin e Konsullatés sé Kosovés né Io&a, kam zhvilluar takime t&
réndésishme me pérfaqésues t& komunave t& shtetit t& Ioéa-s, ku temé diskutimi ishte kryesisht
zgjerimi i bashk&punimit mes qyteteve t& shtetit t& loga-s, né fushén e ekonomisé dhe mundésing
t€ investimeve n€ komunén e Obiligit nga kompanité amerikane t& kéti] shtetit. Duke respektuar
gjithmoné rregullat dhe rekomandimet e IKSHPK-sé&, kam zhvilluar takimet & réndésishme me
institucionet gendrore, ku temé diskutimi kryesisht ishte menaxhimi i situatés me Covid-19 né
komunén e Obiliqit, funksionimi i shtabit emergjent lokal, nevoja e thellimit t& bashképunimit
me nivelin gendror me géllim t& parandalimit dhe luftimit t& kétij armiku t& padukshém, duke
pritur késhtu né vizité ish-Kryeministrin z.Albin Kurti, zv.Ministrin e Punéve t& Brendshme dhe
Administratés Publike z.Bajram Gecaj, ish-Ministrin ¢ Shéndetésisé z.Arben Vitia. N& cilésin e
zv.Kryetarit € AKK-sg, takime virtual me kolegét kryetar komunash, kemi zhvilluar me
Kryeministrin e Republikés s& Kosovés, z.Avdullah Hoti, Ministrin e Shiéndetésisé z.Armend
Zemaj, drejtorin e AKK-s€ z.Sazan Ibrahimi. Kam pritur né vizitg, Kryetaren e Kuvendit &
Republikés s& Kosovés, znj.Vjosa Osmani me deputetet ¢ Kuvendit t& Kosovés; z.Liburn Aliu,
znj.Albena Reshitaj, znj.Mimoza Kusari-Lila, avokatin e popullit z.Hilmi Jashari, ku s& bashku
me & rinjét e Obiligit, kemi diskutuar pér sfidat mjedisore dhe ndikimi tyre né shéndet, si dhe
Ligjin pér Obiliqin, plot&simin e kétij ligji me aktet nénligjore. Tema t& réndésishme (& késaj
natyre kam diskutuar edhe né takimet ¢ zhvilluara me zv/Kryeministrin e paré t& Rep. sé
Kosovés , z.Besnik Tahiri, me Ministrin ¢ MEA-s&, z.Blerim Kugi, prej t& ciléve morra
mbéshtetjen se € gjitha shqetésimet dhe kérkesat e gytetaréve t& Obiliqit, do t& trajtohen me
prioritet duke w bazuar né ligjet dhe rregulloret né fugi.Po ashtu, kam zhvilluar takime (&
rregullta pune, me KFOR-in, OJQ-t&, drejtorét e institiucioneve arsimore, pérfaqésues t& OBSH-
sé&, Qendrén Rinore.

Pérkundér pandemisg, ne, njékoh&sisht jemi angazhuar né implementimin e projekteve dhe
investimeve kapitale né ¢do lagje, lokalitet e fshat t& komunés s& Obiligit, energjia dhe vullneti
yn€ i pandalshém &shi€ kthyer né puné dhe pérkushtim, duke pérmbushur misionin tond (&
shenjté, até t& shérbimit t& qytetaréve t& Obiliqit.

Gjat€ késaj periudhe, kemi filluar realizimin e projekte t& réndésishme, kemi vazhduar punimet
né projektet t& cilat jané né proces, si dhe kemi nénshkuar marréveshje t€ shumta bashképunimi:

N& sektorin e shéndetésisé, pérpos pérkushtimit t& ploté né menaxhimin e situatés me Covid- 19,
né kuadér © marréveshjes s& bashk&punimit me organizatén humanitare “Duart e Bamirgsisg”,
kemi filluar ndértimin e Ambulantés s& Mjekésisé Familjare(AMF-s&) n& fshatin Breznicé,
donacion nga organizata Zakat House e shtetit t& Kuvajtit. Kemi nénshkruar marréveshje
bashképunimi me organizatén ASB-né (Arbeiter Samariter Bund) pér mbéshtetjen e 20 familjeve
né nevojé pér krijimin e kushteve mé& & mira pér fillimin e njé biznesi (& vogél familjar.
Nénshkruam memorandum me shoqatén shumanitare “Jetimat e Ballkanit” pér ndértimin e 20
sht€pive pér rastet sociale, vlera e kétij memorandum &sht& 400,000.00€, ku komuna do t&
bashkéfinancojé né vleré prej 100.000.00€, ndérsa shoqata né vleré 300,000.00€. Né kuadér t&
subvencioneve t& DSHMS-s&, kam nénshkruar vendimin pérmes secilit, ¢do grua lehoné e
komunés s& Obiligit do t& i ndahet njé shumé prej 150.00€, jam i pérkushtuar & ¢do kategori e
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shoqérisé song t&€ kété pérkrahjen e nevojshme institucionale, sidomos pér graté q& jang shtylla
kryesore e familjes dhe shtetit.

Né& sektorin e arsimit, si rrjedhojé e situatés me pandemingé Covid-19, qysh né muajin mars u
ndérpreh procesi i rregullt mésimor duke u z&vendésuar me até virtual (online) pér t& cilin &shté
béré raportim i rregullt nga ana e drejtorisé s& arsimit. Né& kuadér t& investimeve kapitale, filluam
ndértimin e aneksit shkollor t& SHFMU “Ibrahim Rugova” ng& Mazgitin e epérm, me plan
dinamiké 100 dit€ pung, ky projekt tregon prioritetin toné % vazhdueshém né ngritjen e cilésisé
né arsim dhe krijimin e kushteve sa mé t& pérshtatshme pér zhvillimin e mésimit pér nxénésit dhe
mésimdhénésit. N& Obiliq, fillojé ndértimi i Bibliotekés sé Qytetit, njé hapésiré e cila ofron
mundesi t€ githa grupmoshave qé t€ kalojng kohén e liré népérmjet leximit, mbi t& gjitha ky
projekt ju dedikohet studentéve, té rinjéve dhe t& rejave né avancimin e tyre intelektual, (é né t&
ardhmen e afért me idet€ dhe kreativitetin e tyre t& kontribojn& pér t& mirén ¢ qytetit toné.
Mbrojtja e ambientit pérmes mirémbajties s& pargeve ekzituese, hapésirave publike dhe
trotuareve, ne, jemi angazhuar edhe ng rritjen e hapésirave t& reja gjelbéruese, kemi nénshkruar
memorandum bashk&punimi me Ministring e Zhvillimit Rajonal pér bashkéfinancimin e projektit
“Parku te Lagjja e Moringve” né fshatin Mazgit i poshtém, vlera totale e projektit &shté
182,627.32€, nga MZHR-ja ky projekt financohet né shumé prej 90,000.00€, ndérsa pjesa tjetér
nga komuna. Me Korporatén Energjitike t& Kosovés, me u.d drejtorin ekzekutiv z.Luigj Imeri,
pas takimeve dhe konsultimeve € pérbashkéta, nénshkruam memorandum bashképunimi pér
hartimin e projektit ideoré né realizimin e fazés s& paré & projektit “Gjelbérojmé Tokén pér
Ardhmering- Parku i get€” né fshatin Dardhishtg, ky projekt do t& financohet nga Banka Botérore
dhe vlera e tij parashihet & jet¢ nga 6 deri ne 8 milioné dollare, pérmés kétij memorandumi
komuna ¢ jon& do bgj¢ hartimin e projektit ideors, ndérsa KEK-u do b&jé mostrimin dhe
analizimin e tokés dhe ujérave né zonen e projektit. Pérmes programit JICA(Agjencia Japoneze
pér Bashképunim Ndérkombétaré), né sheshin “Aziz Zhilivoda” né Obiliq, &shté aktivizuar
ekrani mobil pér matjen e cilésisé s€ ajrit, pérmés tij qytetarét do kené mundési t& njoftohen pér
cilésiné e ajrit dhe nivelin e ndotjes né kohé reale.

N& kuadér (& projekteve kapitale, kompletimi i kushteve t€ jetésés pér qytetarét parasheh
kompletimin e infrastrukturés rrugore dhe asaj néntokésore, me kété rast gjaté késaj periudhe me
asfaltim jang kompletuar shumé rrugé né fshatin Milloshevé, Raskové, né qytetin e Obiligit dhe
shumé shpejté pritet perfundimi i rrugéve né lokalitetet tjera, (& parapara sipas drejtorisé sé
Infrastrukturés Lokale. Me pérkushtim kemi punuar né rritjen e nivelit t& sigurisé s& qytetaréve t&
Obiligit, n& secilen lagje e fshat t& Obiligit. Eshté béré shtrirja e rrjetit t& ndricimit publik né
rrugét; “Avni Rrustemi”, “Luigj Gurakugi”, “Ali Pasha”, “Graboci”, “Pérvetica”, *Dukagjini”
dhe “Aziz Zhilivoda” pérgjaté rrugés Obilig-Milloshevé, pér t& vazhduar me fshatin Palyj,
Lajthishté, Obiligin e Vjetér, Plemetin, Siboc, Hade dhe Dardhishtg. Po ashtu, né bashk&financim
me MAPL-n¢&, shirirja e rrjetit t& ndrigimit publik &shté béré edhe né rrugén “Llapi” pérkatésisht
rruga Obilig-Milloshevé. Realizuam projektin e sinjalizimit horizontal dhe vertikal né qytetin e
Obiligit, duke ngritur sigurin€ né komunikacion. Kemi né&nshkruar maréveshje pér
bashkéfinancim me AKK-n€ (Asociacionin e Komunave ¢ Kosovés) pér realizimin e projektit
“Implementimi i sistemit solar fotovalik “on grid” me kapacitet (15.81 kEp), pérmes organizatés
SEEK kemi nénshkruar memorandum bashképunimi pér projektin “Subvencionet pér Eficencé t&
Energjis¢ n€ Kosové” & zbatohet nga Fondacioni Mijévjecaré i Kosovés (MFK) dhe ka pér
qéllim & zvogéloi konsumin e energjisé elektrike né sektorin e banimit, me prioritet qytetargt me
asistence sociale.




Obiliqi, tashmé ka marré pamje krejtésisht ndryshe, pér té cilén secili qytetarg ka éndérruar, ne,
kemi zhvilluar procesin e rrénimit t& objekteve t& vetmisé dhe objektit t& ish-restaurantit 6 KEK-
ut, duke hapur késhtu rrugé pér investime (€ reja, né ndértimin e sheshit “Adem Prenigi” dhe né
rritjen e hapésirave gjelbéruese. Me intensitet dhe dinamiké t& shtuar, po punohet né pérfundimin
¢ punimeve n& sheshin “Déshmorét e Kombit”, ku plani dinamik i kétij projekti pritet t&
pérfundoj me 19 tetor 2020.

Situata e véshtirésuar me pandeming, ka krijuar edhe sfida né€ zhvillimin e projekteve, por,
pérkushtimi yn€ nuk do t€ mungojé pér t& realizuar mé € mirén pér qytetarét ¢ sidomos pér
ardhméring e fémijéve tan€. Ka shumé puné né projektet qé realizohen, gjithashtu ka nevojé pér
bashképunimin dhe angazhimin toné t& pérbashkét né realizimin e projekteve té réndésishme dhe
t€ viershme pér qytetarét e Obiligit. Duke faléndervar secilin prej jush pér kontributin e
vazhduesh&m, ju ftoj q& & jemi unik né shérbim € komunitetit dhe gqytetargve!

RAPORTI I PUNES - DREJTORIA E ADMINISTRATES

* Raporti i Punés Janar — Qershor 2020

Me rastin e paraqitjes se pandemis COVID-19, ne komunén tone prej 16 marsit 2020 e deri me sot, jemi
duke punuar me stafe te reduktuar dhe duke ju dhéné pérgjigjje t€ gjitha kérkesave (& qytetaréve.
Drejtoria ¢ administratés né kuadér t&€ kompetencave t& saj, po kryen punét dhe shérbimet administrative
pér gytetarét e komunés soné.

-Sektori i Administratés sé Pérgjithéshme

Sektori kryen t& gjitha punét profesionale, juridike t& Kuvendit dhe Komiteteve obligative dhe mbikéqyré
punét né QSHQ.
- pérgatit t¢ gjitha vendimet sipas kérkesés s& Kryetarit te Komunés, prokurimit dhe njésive
kérkuese.
- Pérgjigjja né t€ gjitha kérkesat e qytetaréve drejtuar kryetarit, bordit t& drejtoréve, po ashtu
léshojmé  vértetime pér géndrim né Kosové pér gytetarét e diasporés, gjithsejté jané léshuar 3
" vértetime.
- Kuvendi Komunal ka mbajtur - 4 -mbledhje te rregullta, 2- & jashtézakonshme, 1- mbledhije
urgjente { 25 -vendime)
- Komitetit pér Politik dhe Financa- 4 mbledhje te rregullta,
- Komitetit pér Komunitete- 5 mbledhje te rregulita
- Késhilli Komunal pér Siguri ng Bashkési (KKSB) ka mbajtur - 2 mbledhje.
- Komisionit pér Performancén e komunés- pér vitin 2019, ka dérguar ne MAPL materialin ¢
plotgsuar me 30 gershor 2020,

- kemi pasur 3 kérkesa pér qasje né dokumentet publike — zyrtare € aprovuara,
- pérkthimi shqip-serbisht dhe anasjelltas i t€ gjitha materialeve pér KK-se dhe komiteteve obligative
rregulloreve, vendimeve dhe materialeve tjera sipas kérkesés se drejtorive.
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- Pranimi dhe evidenca e saktg p&r mallin e pranuar dhe pér mallin e shpérndan si dhe futjen e (&
dhénave né friballanc.

Arkivi
o Zyrae arkivés (shkrimorja) e komungs mbahet né ményré elektronike-manuale, ne kété periudhe jané
proceduar — 3.425 léndé.
o Ekspeditivi i postés te l&nd€ve jashté komunés-pér institucione tjera pérmes postés - 166 1&ndé.
e lé&ndé te postes pér institucionin e komunés-140 1éndé dhe 28- saktésime.

Zyra pér Shérbime pér gytetarét

- Punét e pérditshime n& pranim-dorézimin e kérkesave t& qytetaréve dhénia e informacioneve
qytetaréve, ndihma dhe késhillat e nevojshme pér realizimin e kérkesave dhe ankesave (& tyre,

- Kéto puné (I&ndé) kryhen pérines intranetit dhe librave pérkatése, pér periudhén raportuese, jané:

- te miratuara 9.859 lendg,

- te refuzuara- 568 1éndg,

- né proces- 1007 1&ndg,

- te pezulluara-97

- te anuluara-84 léndé,
Giithseité - 11,615 1&nd&.

1%

Zyra e ofigarisé
jané dorézuar:

Ekstrakt lindjes 5,357
Certifikata t€ lindjes 1,288
Certifikata te martesés 1,184
Certifikata te vdekjes 274
Certifikata te vendbanimit 149
Certifikata e bashkésisé familjare 1,012
Certifikata ¢ giendjes martesore 164
Certifikata e shtetésisé 33
Vértetim nga arkiva 36
Gjithsejté 9,517
| Numri i gytetareve ge kane kaluar ne regjistrin gendror | 177 ]

Lyrtarii IT

Gjate k&saj periudh& né sektorin e IT jané ber 30 formatizimi formatizime dhe jané ber intervenime tek
institucionet komunale shéndetési arsim si dhe shkollat e komunés si dhe jang ber shumé puné tjera duke
pérfshiré krijimin né SIMBNJ 60 kycje ne sitém dhe 92 gasje n&g HRM SYSTEM .

Nga lémi e servisimit t& pajisjeve t& IT jang servisuar shumé pajisje duke pasur problem me rrym dhe
kang shkaktuar déme né pajisje t€ IT-sé jan€ djegur 10 Poger suplai ( pajisje € furnizimit me rrym ) dhe
jané pérforcuar 11 pc me ram memorie pasi & na 8shté dashur (€ kalojmé nga sistemet e vjetruara ne &
avancuara.nga Eindogs 7 né ata Eindoés 10 pasi qe kemi pasur rekomandim nga Ministria ¢ Administratés
Publike — ASHI .

Jané ber incizimet e mbledhjeve t& kuvendit si dhe transmetimi drejt pérderej me teleprezenc né MAPL
dhe kam ber edhe kycjani ne CMS ,

(Cdo aktivitet g€ ka pas kommuna kam gen i angazhuar me zErmi tu u nisur nga 17 shkurti e deri
pérmbylljen e festave t€ gershorit dhe aktivitete n& Komunén ton .
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Vlen t& ceket se kemi probleme me pajisje t& IT - Kompjuter — Llaptop pasi qe jané te vjetruar dhe tani
pér kalimin nga Eindog&s 7 né Eindoés 10 do kemi véshtérsi past ge performancat ¢ kompjuteréve ge kemi
nuk munden ti pérballoja,

Aplikacionet komunale:

1. Intranet

2.E-arkiva

3.E-pasuria

4.Simbnj

5.5MVP

6.Domenin Mun.Gov.irk.rks

7.CMS

8.Free Balancé Eeb Aplikacion

9.Sistemin e MPB pér riatdhesim

10.Softéerin pér Pérkthim donacion nga USAIDI

[1.Menaxhimin e t& dhénave personale i caktuar nga ASHMDHP (MPB) gjithse;j 3 raste

12 Menaxhimin e softuerit pér Hapjen dhe caktimin e orarit te dyerve pér hyrje dhe dalje

Ndérsa ne QKMF menaxhimin e SISH Aplikacionit

Ne Arsim kemi E-Shkollén i cili eshé duke u ber analiza pér fillimin dhe implementimin nga MASHT, ne
kemi gené ne fazén e testimeve dhe a mundemi te fillojmé implementimin e tyre ,

Né perudhen e reduktimit & stafit kam gene pér 90 dité - menaxher pér identifikimin e rasteve me
nevojé pér pako Ushgimore dhe shpérndarja e tyre -1200 pako jang shpérndaré nga komuna

Njésia pér té Drejtat e Njeriut

- Takim me perf. (& OSC-es, OJQ “Shtépia e Shpresés” , Vizité né Qendrén pér Promovimin ¢ (&
Drejtave t€ Grave ng Drenas, Pjesémarrja né cilésing e panelistes né debat me t& rinjté shqiptar dhe
serb pér pérdorimin e dy gjuhésisé organizuar nga OJQ Qendra Rinore.

- Takim i rregull i Grupit t€ Grave, Grumbullimi i t& dh&nave gjinore né shkollat € komungs soné,
Pjesémarrja né takim t& rregullt né Agjensionin per Barazi Gjinore(ZKM), me petf. & grave Bletare,
me kryetarin GG dhe graté né biznes, etj.

- Monitorimi i seancss s& Kuvendit Komunal, KPF, K. Komunitete dhe KKSB.

Objektivi i DAP-sé- pér pjesén e dyté t& vitit/2020- ka mbetur ndértimi i objektit te arkivés {
procedurat e prokurimit kan€ pérfunduar) dhe rregullimi i sallés se kuvendit me inventaré te ri dhe zérim,

RAPORTI I PUNES - DREJTORIA E ARSIMIT

* Raporti i Punés Janar — Qershor 2020

DA, dinamiken e aktiviteteve dhe angazhimeve, e ka planifikuar konform Planit vjetor (& punés sé DA-
s€ pér vitin 2020, pérkatésisht prioritet né DKA #shts ngritja e cilésisé né mésimdhénic dhe 18 16 nxénir
si synimin parésor, duke mos léng anash edhe pérmirésimin e kushteve tjera e posagérisht (&
infrastrukturés shkollore, ku do t& vije né shprehje mésimdhénia dhe mésim nxénia sipas kritereve
avancuese t€ shkollave moderne.

Plani i punés i DA-sé& éshté specifik sa i takon aspektit kohor, viti shkollor pérkatésisht ai mésimor nuk
pérputhen me vitin kalendarik, pérkatésisht viti shkollor fillon ng shtator t& vitit paraprak, né kéts rast
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raporti i gjashtémujorit & parg (janar- qershor)2020, né arsim pérfshiné raportin e gjysmé vietorit & dyté
t& vitit shkollor 2019-20..
Viti mésimor pérbshet prej tri periudhave mésimore, perindha e paré ¢ vitit mésimor ka filluar mé 2
shtator 2019 dhe ka mbaruar me 27 dhjetor 2019, pér keété periudhe & procesit edukativo arsimor éshté
raportuar n€ raportin vjetor t& punés nga DA, 2019,
Periudha e dyté ka filluar me 13 janar 2020 dhe &shté dashur t& mbaroj me 29 mars, kjo periudhé
mésimore ka filluar miré sipas kalendarit t& vitit shkollor por pér shkak t& Pandemisé Covid-19, mésimi
i rregullt &shté ndérpre me 11.03.2020 me vendimin e Qeverisé s& Republikés sé Kosovés nr.01/07,
duke pas parasysh ruajtjen ¢ shéndetit t& nxénésve dhe stafit t& shkollave.
MASHT n€ njé afat t& shkurtér ka bérg pérgatitjet pér vazhdimin ¢ mésimit né forms tjetér — online,
Mésimin né distancé MASHT e ka filluar me transmetimin e oréve mésimore pér disa léndé né
programin RTK, me datén 23.03.2020, mé pastaj DA dhe Drejtorét e shkollave né bashk&punim me
mésimdhénésit kemi organizuar mésimin né distance pér & gjitha léndét mésimore me platforma t&
ndryshme elektronike si: Zoom, Google meet , Viber etj.
Sfidat gjaté késaj periudhe kang qené & ndryshme kryesisht rreth njohurive jo t& mjaftueshme nga ana
¢ nxénésve né pérdorimin e teknologjisé — pérdorimi i platformave & lartcekura dhe mungesa e
paisjeve teknologjike duke pérfshiré edhe mungesén e internetit ng disa zona rurale.
DA-ja né bazg t& mundésive t& sajé si dhe me ndihmén nga ana e MASHT-it, kemi sigoruar nj& numér
t€ konsiderueshgm paisjeve teknologjike — Laptop pér disa nxénése t& cilét ekonomikisht familjet e
nxénésve nuk géndrojnd mirg. -
T& gjitha aktivitetet jashtéshkollore si : Pikniku, shétitje, ekskursionet me karakter arsimor dhe garat ¢
dituris€ né lénd8 t& ndryshme jané anuluar té gjitha pér shkak t& ruajties sé shéndetit publik, po
ashtu jang anufuar edhe matura dhe semimatura.
Sipas kalendarit t& pérshtatur pér pérfundimin e vitit shkollor 2019/20 né rrethanat ¢ Pandemiss
Covid-19, testi i arritshmérisé &shté dashur t& mbahet me 23.06.2020 ndérsa testi i maturés éshté dashur té
mbahet 04.07.2020. Mirépo si rezultat i pérhapjes s& Pandemisé me pérmasa t& médha MASHT me
vendimin nr.01-12 (& datés 18.06.2020 ka vendosur ti shtyjé t& dyja testet , testin arritshmérisg pér datén
20.08.2020 dhe testin e maturés 29.08.2020.
Regjistrimi i nxénésve né klasén e paré dhe parafillor, &shté béré duke zbatuar kalendarin e
pérshtatur pér pérfundimin e vitit shkollor 2019/20 né rrethanat e Pandemisg Covid-19, &shté organizuar
dhe realizuar regjistrimi i nxénésve né klasén e paré né & gjitha shkoliat fillore.
Regjistrimi i nxénésve né klasén e dhjeté, do t& realizohet pas publikimeve t& rezultateve t& testit t&
arritshiérisé.
Kompensimi i obligimeve
Eshté bare kompensimi i obligimeve sipas t& gjitha kontratave kolektive, pér mésimdhinésit e
pensionuar, né aspektin e pagave jubilare dhe pagave pércjellése,
Trajnimet e mésimdhénésve ku né secilin grup kemi pasur nga 30 mésimdhénés:

*  Ngritja e kapaciteteve (& anétareve t& Ekipeve pér Parandalimin dhe Reagimin ndaj Braktisjes dhe

Mosregjistrimit - EPRBM-ve.
¢  Plani Individual i Arsimit — PIA
* Programi i Gréve shtesé t& gjuhés pér fémijét e riatdhesuar.

Projektet Kapitale té filluara dhe n& proces té tenderimit:

e Ndértimi i Kopshtit t& fémijéve né fshatin Mazgit i ulét, donacion nga Bashkimi Evropian,

o Ndértimi i njé salle t& edukatés fizike, né SHFMU “Pandeli Sotiri” Obiliq i vjetér.

o Ndértimi i aneksit né SHFMU”Naim Frashéri” Brezning. _ :

o Ndértimi i aneksit né SHFMU”Dr.Ibrahim Rugova”Paralelen ¢ ndaré né fshatin Mazgit i Larté .




¢ Blerje paisjeve pér shkolla, inventar dhe pajisjet pér sallat ¢ edukatés fizike né SHEMU “ Hasan
Prishtina” Milloshevé dhe SHMLP “Ismail Dumoshi”Obiliq .

¢ Renovimi it Objekteve shkollore
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Suksesi i nxénésve né fund t& gjysmévjetorit t& dyté 2019/20
Arsimi fillor (1-5)

Komuna OBILIQ
Suksesi pozitiv & Numri i mungesave
g D
£ RS
“m "m o 2 M o8 g o
® o = E= £ 5 o £
o 2, 0 @ =N S £
o > k= = o T o= = £ @
o o o £ ] 2 ] = o < ®
= 2 = = 2 « £ 8 £o = 3 &
] 2 & & s s &g &g © > 5 7
] g o w
2l = < P o =
¢ | = Z Nt d% Nr % N % INr 4% |Nr % Nr % Inr % = e 5)
1 18 324 239| 73.77 65| 20.06 14] 4.32 6] 1.85 324 100 0 0 0.00 1089 223 1312
2 19 359 255] 71.03 67} 18.66 30| 8.357 7] 1.85 359 100 0 0 0.00 1595 126 1721
3 19 328 208} 63.41 571 17.38 401 12.2 22| 8.71 327 997 1] 0.30 0.00 1902 139 2041
4 18 340 204 60 65| 19.12 471 13.82 23] 6.76 339] 99.71 1| 0.29 0.00 1400 158 1558
5 19 398 194| 48.74 91} 22.86 53] 13.32 60| 15.08 398 100 0} 0.00 0.00 1155 126 1281
GJ 94 1749] 1100} 62.89 3451 19.73 184| 10.52 118| 6.75 1747 99.89 2] 0.11 0.00 7141 772 7913




Suksesi i nxénésve né fund t& gjysmévjetorit t& dyt& 2018/20
Arsimi i mesém i ulét (6-9)

Komuna OBILIQ
Suksesi pozitiv Suksesi i pamjaftiueshém Numri i mungesave
Pércillen né riprovim
£ g w © @ ..m
o]
i £ = of | of | =k g 5
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7 19 353 115] 32.58 93} 26.35 95| 26.91 50| 14.16f 353] 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0] 2359 460| 2819

8 18] 308 92| 20.87 53f 17.21] 110[ 35.71 53[ 17211 308] 100] O OF O O 0 © 0 0 0 0f 2741} 1047| 3788

9 18] 356| 140] 38.33 77| 21.63 991 27.81 40/ 1124 366] {00} O] O ©o 0O 0O © 0 o 0 O] 2493| 693} 3186

GJ| 74| 1335| 466]34.91] 311] 233| 380|2846] 178/13.33) 1335 100} 0O O] 0] 0 0] © 0 0 0 0| 9747 2619] 12366




Suksesi i nxénésve né fund & gjysmévjetorit t& dyté 2018/19

Arsimi i mesém i larté (10-13)

Komuna Obilig
Suksesi pozitiv Suksesi i pamjaftueshém Numii | mungesave
Pércillen né riprovim
& @ @ D
E o a
2 E S o £ o £ = &
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10} 10] 241 31| 12.86 34 1411 108]| 44.81 53| 2199 226 93.78 15[ 6.22 o - 0 1091 520 1611
11]12] 231 34| 14.72 32| 11.85 79| 34.20 591 25.54 | 204 83.31 6] 260 21{ 9.09 0 795 536 1331
12]12] 230 24| 10.43 42| 18.26 99{ 43.04 65} 28.26| 230 100.00 0 - o - 0 1013 575 1588
GJ | 34 702 88] 1268 | 108} 1533 286} 40.74f 177| 25.21 660 94.02 211 299 21| 299 0 2899] 1631 4530




RAPORT! I PUNES - DREJTORIA E INFRASTRUKTURES

* Raporti i Punés Janar — Qershor 2020 .

Drejtoria e Infrastrukturés gjaré késaj periudhe kohore ju kemi pérgjigjur kérkesave 1& gytetaréve, kemi dérguaré shkresa pér instisucione 1
ndryshime, kemi realiznar projektime dhe menaxhime t¢ kontratave si pér DIL ashtu edhe pér drejtorite tiera kérkuese té komunés. Kemi realiziar
m__é.mi.@:m pér donatoré, marréveshje me pronaré privar rreth. investimeve kapitale dhe pérgatitja e dokumentacionit pér evidentim né kadastér,
giaté gjithé kohés stafi I mbikgyrjes éshté marrur me zgjrdhjen e problemeve né teren pér impementimin sa mé 1& miré dhe né kohé té projekteve .
Per me gjeresishte I gjeni te bahskangjitur tabelat e puneve te cilat jane duke 1t vazhduar nga kontratat e vitit te kaluar dhe ato te cilat jane

shpallur dhe jane filluar te punohen.

PROJEKTET TE CILAT JANE PUNUAR NGA NDREJTORIA E DIL-it pér drejtorité komunale:

Pér drejriné e DIL-it

1. Hartimi I projekteve te rrugeve pjesa e pare ne Obilig

2. Hartimi I projekteve te rrugeve pjesa e dyte ne Obilig

3. Hartimi I projekteve te rrugeve pjesa e trete ne Obilig

4. Hartimi I kanalizimit fekal dhe atmodferik pjesa pare S

. Hartimi I projektit te Parkut ne Plemetine

. Hartimi I projektit Mirembajtja ¢ Objekte Komunale

5
5
6. Hartimi I projektit Fusha Sportit ne Obiliq
7

. Hartimi I projektit Blerja e paisjeve per shkolla .




8. Hartimi I projektit te sheshit te Adem Prenigi

9. Hartimi I projektit te Biblioteles se Qytetit

10. Hartimi I projektit per Zonen Industriale ne Mazgit

11. Hartimi I projektit per QMF Breznice

12, Hartimj I projektit per renovimin e banesave Socile

13. Hartimi I projektit te shtepive Sociale

14. Hartimi I shtepive per Komunitete

I5. Hartimi I salles se sportit

16. Kontollimi I te gjitha paramasave dhe projeteve nga drejtorite tjera

17 Hartimi I projektit te Arhives

18.Pregaditja e projektit te koogjenerimit per tenderim

19. Hartimi I projektit per paisje sportive ne salla

20.Parku ne Mazgit Ferid Curri Renovim

21.Parku te sheshi Aziz Zhilivoda Obiliq

22.Renovimi I shkollave-Obilig

23.Blerja e Invertarit per shkolla Obilig

24 .Shtatorja e Adem Jasharit

25.Ndertimi I rrethojes se Sigurise ne vend punishte te sheshi Adem Prenigi

26.Ndertimi I nenstacionit te koogjenerimit

27 Projekti I Mullirirt te Hysenajve ne fsh Grabove




PROJEKTET TE CILAT JANE PROJEKTUAR TENDERUR NE VITIN 2019 DHE JANE DUKE U EKZEKUTUAR

Paramasa dhe Parallogaria pér rrugét e Milloshevés Llazareve Bakshi dhe Raskové

I. Rr. muzakaj L=447m B=4.2

. Rr. Oso Kuka L=413m B=3.4

. Rr, Raif Krasnigi segmenti 2 L=190m B=3.4

. Rr. Raif Krasniqi segmenti 3 L=215m B=3.4

. Rr. Gurébardhi Seg 2 L=100m B=3.4

. Rr. Gurébardhi Seg 3 L=288m B=3.4

. Rr, Gurébardhi Seg 4 L=83m B=3.4

2
3
4
5. Rr. Gurébardhi Seg 1 L=113m B=4
6
7
8
9

. Rr. Idriz Seferi L=115m B=4

10. Rr Ali Pasha L=371m B=4

I'l. Rr. Sefé Kosharja L=302 B=34

12. Rr. Ali Qerkezi, Vazhdimi kah Varrezat L=256m B=4

13. Raskové Rr. Zahir Pajaziti seg1 L=60m B=3.5

14. Raskové Rr. Zahir Pajaziti seg2 1.=92m B=3.5

15. Rr. Dukati seg 1 L=93m B=3.0

16. Rr. Dukati seg 2 L=120m B=3.5

Rrugét e Obiligit Qendér dhe Obiliq Nén hekurudhé

LA




1.

Obilig Rr."Murat Krasnigi" L=150m Bmes=3.3m Zegjerimet S=18%4=72m?

Obiliq Rr."Presheva" L=205m Bmes=3.5m Zegjerimet S$=24%4=96m?

Obiliq Rr."Ramé Tmava" L=200m Bmes=3.5m Zegjerimet S=16%4=64m?

Obilig Kanalizimi Fekal Dhe Atmosferik né rrugén Anton Ceta

2
3.
4
5

Obiliq Rr. Anton Ceta - vazhdimi L=237m, B=4m Zegjerimet S=20*4=80m2

Rruget ne Dardhishté dhe Mazgit

1.

Dardhishté Rr. Ibrahim Gérguri L=254m, B=4m Zegjerimet S=8%4=32m?

. Dardhisht€¢ Rr. Hazir Merlaku segl L=95 m, B=3.5m + zgjerimi 4x3=12m2

. Dardhishté Rr, Hazir Merlaku seg2 L=225 m, B=3.5m + zgjerimi 8x3=24m?2

. Dardhishté Rr. Ternava L= 147 m, B=3m + zgjerimi 2x4=8m?2

Dardhishté Rr. Adem Kutllovei L=555 m, B=4m + zgjerimi 22x4=88m?2

. Mazgit Rr. Te Shkolla L=70m, B=3m + zgjerimi 2x4=8m?2

. Mazgit Rr. Halit Bici segl L= 113 m, B=3m + zgjerimi 2x4=8m2

. Mazgit Rr. Dita e Flamurit segl L=85m , B=3m + zgjerimi 2x4=8m2

2
3
4
5.
6
7
8
9

. Mazgit Rr. Kadri Ragi L= 170 m , B=4m + zgjerimi 4x4=16m2

10.

Mazgit Rr, Dita ¢ Flamurit segl0 L= 150 m , B=4m + zgjerimi 2x4=8m2

11.

Mazgit Rr. Hysen Raqi L= 128 m, B=4m + zgjerimi 4x4=8m2

12.

Mazgit Rr. Hasan Prishtina segl L= 115 m, B=3m + zgjerimi 2x4=8m2

13.

Mazgit Rr. Vage Zela L= 189 m, B=5m + zgjerimi 16x5=80m?2

14,

Mazgit Rr. Kruja L= 180 m, B=4m + zgjerimi 6x4=24m?2
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15. Mazgit Rr. Pajtimi L= 285 m, B=4m + zgjerimi 8x4=32m2

16. Mazgit Rr. Pajtimi segl L= 127 m, B=4m + zgjerimi 8x4=32m?2

17. Mazgit Rr. Dita e Flamurit seg5 L= 122m, B=3m + zgjerimi 2x4=8m2

18, Mazgit Rr. 17 Shkurti L= 404 m , B=4m + zgjerimi 14x4=56m2

19. Mazgit Rr. 17 Shkurti seg! L=62 m, B=3m + zgjerimi 2x4=8m2

20. Mazgit Rr. Liria L=238 m , B=4m + zgjerimi 4x4=16m2

21. Mazgit Rr. Q&ndresa L=286 m, B=4m + zgjerimi 4x4=16m?2

22. Mazgit Rr. Léndina L=233 m, B=3m + zgjerimi 4x4=16m2

23. Mazgit Rr. Dita e Flamurit seg9 L=97 m, B=3m + zgjerimi 2x4=8m2

RROJEKTET DUKE U EKZEKUTUAR NGA VITI 2019

1. Rregullimi I parkut 17 Shkurti Mazgit dhe Parku ne Palaj

2.Rregullimi I parkut Mazgit I Larte

3. Asfaltimi I rr. Se Unazes t& Qytetit dhe seg I rr. Vashingtoni

Projektet e rrugéve me kubéza te cilat jané dorzuar né prokurim dhe jané lidhur kontratat pér vitin 2020 jané:

Obilig Rr. Idriz Sallova seg2 1=115m, B=4m

Obiliq Rr. Idriz Sallova seg I L=40 m,B=4m

Obilig Rr. Déshmorét e Siboveit seg 1 L=71 m, B=3.5m
Obilig Rr. Déshmorét e Siboveit seg 2 L=55m , B=3.5m

Bt ||




5 [ Obilig Rr. Déshmorét e Siboveit seg 3 L=50 m , B=4.0m
6 | Obilig Rr. Hasan Prishtina seg X L= 125 m, B=4.0m
7 | Obilig Rr. Ukshin Hoti segl L=70 m , B=3.0m
8
9

Obilig Rr Daut Hashani seg 1 L= 66m , B=3.7m

Obilig Rr Avduilah Qerkezi seg 1 L=55m , B=4m

10 | Obilig Rr Avdullah Qerkezi seg 2 L=88m , B=3.5m

11 | Obilig Rr Avdullah Qerkezi seg 3 L=75m , B=4m

12 | Obilig Rr Avdullah Qerkezi seg 4 L=92m , B=4m

13 | Obilig Rr Avdullah Qerkezi seg 5 L=90m , B=4m

14 | Obilig Rr Avdullah Qerkezi seg 6 L.=88m , B=3m

15 | Obilig Rr Avdullah Qerkezi seg 7 L=75m , B=3m

16 | Obilig Rr Abdurrahmon Gérguri seg 1 L=30m , B=dm

17 | Obiliq Rr Hasan Prishtina seg 2 L=65m , B=3.5m

18 | Obiliq Kanalizimi fekal né rrugén Hasan Prishtina Segmenti 1
19 | Obilig Kanalizimi fekal né Rr.Abdullah Qerkezi Segmenti 6
20 | Obiliq Kanalizimi fekal né Rr.Abdullah Qerkezi Segmenti 7
21 | Obilig Rr Fejzullah Grajcevci seg 1 L=15m , B=4m

22 | Obilig Rr Fejzullah Grajcevci seg 2 L=80m , B=4m

23 | Obilig Rr.Adermn Jashari dhe Kanalizimi

24 | Llazarev Rr. Te Xhamia dhe Shetitorja

25 | Parkingu né QKMEF-Obiliq

Projektet e rrugéve me Asfalt te cilat jané dorzuar né prokurim dhe jané lidhur kontratat pér vitin 2020 jané:

Obiliq Rr. Avdyl Frashéri L= 140 m , B=3m

Obiliq Rr. Ilaz Hashani seg 1 L= 61 m , B=3m
Obiliq Rr. Ilaz Hashani seg 2 L= 60 m , B=3m
Obiliq Rr. Ilaz Hashani seg 3 L= 80 m , B=3m
| 5 | Obilig Rr.llaz Hashani seg 4 L= 87 m , B=3m I i
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6 | Obilig Rr. Te Parku L=200 m , B=dm

7 | Obilig Rr.Llapi seg 1 L=215m , B=3m

8 | Obilig Rr. Tropoja L=316 m,B=4m

9 | Obilig Nuhi Kelmendi Seg 1 L= 105 m , B=3m

10 | Obilig Liburnia L= 251 m, B=4m

13 | Obilig Rr Fejzullah Grajcevei seg 3 L=84m , B=3m
14 | Obilig Rr Fejzullah Grajcevci seg 4 L=80m , B=3m
15 | Obilig Rr Fejzullah Grajcevci seg 5 L=80m , B=3m
16 | Obilig Rr Fejzullah Grajcevci seg 6 L=135m , B=4m
17 | Obiliq Rr Fejzullah Grajcevei seg 7 L=35m , B=3m
18 | Obiliq Rr Fejzullah Grajcevci seg 8 L=70m , B=3m
19 | Obilig Rr Fejzullah Grajcevei seg 9 L=20m , B=3m
20 | Obiliq Rr Fejzullah Grajcevei seg 10 L=20m , B=3m
21 | Obiliq Rr Fejzullah Grajcevei seg 11 L=380m , B=3m
22 | Obilig Rr Hasan Prishtina seg 3 L=100m , B=3m

23 | Obiliq Rr. Rozafa L=230m , B=3m

24 | Obilig Rr Pashko Vasa L=115m, B=3m DHE KANALIZIMI FEKAL
25 | Obiliq Rr Haxhi Zeka L=195m , B=3m

26 | Obilig Rr. Llapi seg 2 L.=40 m , B=3m

27 | Obilig Rr Janina seg 1 L=190m , B=4m

28 | Obilig Rr.Faik Konica L= 190 m , B=4.0m

29 | Obilig Rr. Albert Rama L=245 m, B=4.0m

30 | Obilig Rr. Isa Boletini L=75 m, B=4.0m

Projekiet e rrugéve me Asfalt te cilat jané dorzuar né prokurim pér vitin 2020 Jjané:

Obilig Rr. Kuvendi I Arbérit seg 1 L= 35 m , L1=20m,B=6m; L2=15m ,B3m

b | =

Obiliq Rr. Kuvendi I Arbérit seg 2 .= 55 m , B=3m

Obiliq Rr. Mustaf Kastrati L= 130 m , B=3.5m

[~

Plemetin Rr. Faruk Ibrahimi L=403 m, dhe Parkinga te Xhamia B=9m




Asfaltimi rrugés kryesore pjesa e (Sibocit )

5

6 | Renovimii rrugés kryesore pjesa e (Shipitullés)
7 [ Siboc Rr Beregeti L=665m , B=3.0m
8

9

OBILIQ I VJETER RREGULLIMI I UJIT DHE KANALIZIMIT FEKAL NE RRUGEN
MUSTAF KASTRATI

PLEMETIN KANALIZIMI FEKAL TE BANESAT E PLEMETINIT
10 | SIBOVC RREGULLIMI I GYPIT TE UJIT DHE [ KANALIZIMIT F EKAL

SHIPITULL PUNIMI I KANALIZIMIT ATMOSF ERIK ME GYPA BETONI
31000mm

REKAPITULLIMI I PERGJITHSHEM

I | Dardhishté Kanalizimi fekal Prej Beni Com te Hiri 12,618.67 €
11 | Dardhishté Kanalizimi Fekal Prej Hekurndhés deri te Kanal Profiks 6,940.26 €
I | Llazarevé Kanalizimi Fekal né lagjen Kikolli 2,411.39 €
IV | Dardhishté Kanalizimi fekal né lagjen Gjigoli 2,443.89 €
v Obiliq Kanalizimi fekal te Behar Hashani {Serat) 859,98 £
VI | Plemetin Kanalizimi fekal 614.25 €

VII | Obiliq Kanalizimi fekal né Rr.Idriz Solova (Bérbatovci) 2,326.38 €
VIII | Obiliq Kanalizimi fekal seg.i Rr.Mbretresha Teut 1,538.38 €
IX | Lajthishté Kanalizimi fekal (Arif Dedinca) 757.63 €

TOTALII PERGJITHSHEM | 30,510.82 €

RAPORTII PUNES - DREJTORIA E SHENDETESIS DHE MIRQENIES SOCIALE

* Raporti i Punés Janar — Qershor 2020
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Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale gjaté muajve janar- gershor 2020 né kuadér t& pérgjegjésive & veta ka kryer puné dhe detyra
t& shumta duke pérfshi edhe menaxhimin me situatuatén e krijuar nga Pandemia COVID 19.

Gjaté késaj periudhe jané kryer puné tekniko dhe administrative:

-~ Me"CaritasKosovakemi lidh marréveshje pér blerjen ¢ shérbimeve shéndetésore pér programin “Neritja e pérkujdesit shtépiak dhe
ambulantor”,

- Kujdesi Shéndetésor i Qasshém dhe Cilésor projekti &shté né vilin e pesté duke u implementuar dhe ne si Komung Jjemi n€ mesin e dymbédhjeté Komunave
@ perzgjedhura nga kjo OJQ. Projekti inplementohet nga Séiss TPH and Save the Children dhe pérfitimet nga ky bashképunim jang t& shuméfishta si: ngritja
¢ kapaciteteve njerézore né ofrimin e shérbimit eilésor shéndetésors.

- Jané lidhé marréveshje né mes Kryetarit 1& Komunés z.Xhafer Gashi dhe Organizatés Ndérkombétare Humanitare—Arbeiter-Samariter-Bund Deutschland
mée 11.03.2020. Projekti &shté financuar nga Ministria e Punéve t& Jashtme Gjermane dhe implementohet nga Organizata Humanitare Gjermane “Arbeiter-
Samariter-Bund Deutschland €.V. (ASB) n& Kosové, Q&llimi T kétijé projekti &shié & mbéshtesé familjet né nevojé & Komunés pér krijimin e kushteve mé
1€ mira pér fillimin e biznesit t& vogél familjar.

- Memorandum bashkeépunimi i nénshkruar mé 12.03.2020 nga Kryetari i Komunés z.Xhafer Gashi dhe Organizatén Kuéait Society for Rilief’ & Duart e
Bamirsisé. N& kuadér (€ kétijé memorandumi mé 18.05.2020 u bé vénia e guréthemelit pér ndértimin e AMF-sé né fshatin Breznicg, viera e projektit Eshié
77,000.00€.

- Kemi realizu takime t€ shumta, i fundit ishte m& 01.07.2020 MSH, IKSHP, OBSH dhe jang béré kérkesa pér formimin e komisionit t& pérbéré
nga ekspert shéndetésoré pér t€ na ndihmuar né nxerrjen e akteve nénligjore, né hartimin e Politikave shéndetésore t& veganta konform ligjit
specific pér zonén e rrezikuar mjedisore t& Obiligit.

- QKMF-ja éshté pérfitues i njé autoambulance t& cilén e kemi donacion nga njé bashkgatdhetar i yni i cili jeton né Suedi.

Drejtria pér Mirgenie Sociale dhe Shéndetési pas shfaqjes s& Corona virusit si Pandemi Globale dhe pas martjes s& masave adekuate nga Qeveria e
Kosovés dhe implementimit nga Komunat personeli shéndetésorg kané tuajtur njé rol té réndésishém né kordinimin dhe zhvillimin e aktiviteteve
kundér pérhapjes s& virusit CORONA. Komuna dhe QKMF-£ duke qeng vija e paré e ofrimit t& shérbimeve, duke pasé parasysh kapacitetin dhe
bugjetin komunal, pérballjen me sfida t& shumta kemi arrit (€ menaxhojmé né ményrén mé t& miré té mundshme.

- Me dat€ 22.02.2020 Instituti Kombétar i Shéndetit Publik, ka kérkuar nga t€ gjithé drejtorét & institucioneve shéndetésore né Republikén e
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Kosovés né ményré urgjente té sigurojné:

1. Identifikimin e objektit pér karantiné t& grupeve, pacienteve q€ jané t& dyshimt me Corona Virus, me qéllim t& mos pérzierjes me pacienté t&
tieré.

2. Sigurimi i paisjeve mbrojtése pér puntorét shéndetésoré té QKMEF-ve.
3. Sigurimi i nj& ¢ mé shumé termometrave me rreze infra té kuoge.
4. T gjitha QKMF-t& t& pérditésojné t& dhénat dhe t& raportojné né detaje pér té gjitha masat e ndérmarra.

ME 23.02.2020 Ministria e Shéndetésisé dhe IKSHP ka kérkuar me prioritet nga Komunat t& caktojmé ekipe 24 oréshe & cilat nga data 24.02.2020
t& b&jné matjen e temperaturés t& gjithé gytetaréve Q& kérkojné shérbime shéndetésore né QKMF. Poashtu éshté kérkuar Q€ t€ caktohen ekipe
mbéshtetése né pikat kufitare, ku do & kontrollohen t& gjith& pasagjeret ng hyrje té kyfinjéve tokésoré t& Kosovés pér shenja klinike t€ Corona
Virusit.

Duke u mbéshtet n& rekomandimet dhe detyrat e dalura nga IKSHP dhe MSH, g€ nga data 24.02.2020, DSHMS s& bashkum me QKMF-£n, ka
ndérmarré t& gjitha masat e nevojshme ku siguroi:

1. 3 termometra me rreze infra tkuqe
2. maska, doreza dhe dezifektues.

3. Identifikimi i objektit pér ekzaminim t& pacientéve & dyshimt- Njésia e Urgjencés caktohet si porté hyrése pér pacientét e dyshuar me Corona
Virus.

4. Veshmbathje komplet me syza mbrojtése ( (8 cilat komuna Joné i ka poseduar gysh moti dhe kemi qené t& gatshém pér t& ndihmuar edhe
komunat € cilat kané pasur nevojé si; Lipjanin, Drenasin, Prishtingn, Viting, Ferizajin dhe Pején ). ‘

5. Jan formuar katér ekipet pér monitorimin e situatés

6. Eshté ngrit niveli i higjienés dhe masava tjera né bazé rekomandimeve (& IKSHPS-s& : Dezifektimi i QKMF-sé dhe autoambulancave né baza
ditore.

7. Eshtg njoftuar personeli me masa t& cilat duhet & ndérmerrén né parandalimin e infeksionit me Corona Virus. S




8. Kemi vendosur njoftues, udhézues mbi njohurité pér virusin né t& gjitha Shkollat, Ambullanta, Sht&pi t& Pleqve, Qendér pér Puné Sociale,
Qendra Rinore, Salla Sportive, Shtépi t& Kulturés, Qendrén pér Punsim, Komunén etj. . , .

9. Stafi administrativ dhe teknik &shté angazhuar me puné té tjera si: staf mbéshtetés pér ekipe shéndetésore, vozités etj.
10. Jang dediku autoambulanca dhe vetura vetém pér raste (& dyshuara me virusin Corona.

11. Kemi siguruar ekipe mbéshtetése né Acroportin e Prishtings "ADEM JASHARI", t€ paisur me veshmbathje komplete dhe termometra, ndérsa
Kryetari 1 Komunés siguroi mbéshtetje logjistike pér kéto ckipe (paisjet, veturén, ushgimin).

12. Kemi paisur me mjete mbrojtése t€ gjithé pacientét e Hemodializés.
13. Kemi ndérprer t& gjitha pushimet vietore pér puntorét shéndetésorg, pér shkak t& situatesé me COV19,

- Duke pas parasysh situatén epidemologjike e cila merrte pérmasa mé t&€ médha si dhe fluksin e madhé t€ udhétaréve t& kthyer nga vatrat
epidemike mé 08.03.2020 nga MSH rekomandohet t& dyfishohen ekipet e QKMF-ve né hyrjet kufitare t& Kosovés, si dhe personat g€ viné nga
vatrat epidemologjike t& vetékarantinohen. Me kété rast dyfishohen ekipet tona né Aeroport t& Prishtinés gjithsej formohen tri ekipe mbéshietése
nga Komuna e Obiligit.

- ME daté 03.03.2020 n¢ bashképunim me MPMS- Departamentin ¢ ndihmave Sociale ng Prishtiné u shpérndang 70 pako me veshémbathje pér
familjet n& varféri (& skajshme né& bashképunim me puntorét ¢ Qendrés Puné Sociale.

- Me qéllim t& menaxhimit té situatés dhe rrezikut 8 mundshém nga Corona Virusi mé 11.03.2020. n& Komunén e Obiligjt mbyllet pérkohésisht
"Shtépia e Pleqéve" si rezultat i rrezikshmeérisé mé t& larté g€ t& moshuarit t& atakohen nga Virusi Korona. Pas mbylljes sé aktiviteteve né
“Shtépiné s€ Pleqéve” ky objekt caktohet si karanting pér rastet e infektuara me COVID-19.

- Nga Ministria e Shéndetésisé mg 12.03.2020, jemi paisur me 80 veshémbathje dhe 5 termometra me rreze infra t& kuge.

- Kemi formuar ekipe mobile q& punojné 12 oré, & paisura me mjete mbrojtése pér egzaminim t& pacientéve t& dyshimt,

- Me datén 13.03.2020 &sht& formuar Shtabi Komuna) Emergjent pér kordinimin e aktiviteteve pér parandalimin e COVID-19 n& Komunén e
Obiligit

- Me datén 14.03.2020 nga donator & ndryshém, siguruam 400maska dhe 2 termometra me rreze infra t& kuge.

- Me datén 15.03.2020 me kérkesé t¢ MSH u dérgu njé. ¢kip shéndetésor né mbéshtetje t€ kuofirit né Elez Han. Ekipa shéndetésore nga Komuna
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e Obiligit ekzaminoi mbi 100 t€ ardhur nga vatrat epidemiologjike.

- Me kérkesé t& Ministrisé s& Shéndetésiss, mé 15.03.2020 Qeveria merr vendim me nr.01/11 & shpallé gjendje @& emergjencés pér shéndetin
publik.

- Me datén 15.03.2020 nga Policia jemi njoftu pér njé t€ ardhur, shtetase italiane nga Venecia e punsuar né biznesin XX, t&¢ Komunés song,
Ekipa shéndetésore takon menjéher shtetasen italiane t& cilés i bén ekzaminimin pér shenjat e COVID-19. E ardhura gjaté gjithé kohés kishte
mbajtur maské dhe doreza e cila nuk kishte shenja t& virusit. I kemi dhané t& gjitha rekomandimet e duhura, vetizolim n& banesén t& cilén
Jetonte, nénshkrimin e deklaratés se nuk do thoté asnjé rekomandim as detyré t& vetéizolimit dhéné nga IKSHP-ja, numrin ¢ telefonit.

- Nga banorét e Komunés jemi njoftuar se me datén 15.03.2020 se personi XX kishte ardhur nga Bolzano e Italisé, giendja shéndetésore e t&
ardhurit ishte e geté dhe stabile, nuk kishte shenja t& virusit COVID-19. I rekomanduam ¢éndrim né shtépi deri né 14 ditg, me t& cilin kemi
kontaktuar ¢do dité dhe e kemi rekomanduar né vazhdimsi.

- Me dat€n 15.03.2020, kemi dérguar njé termometér me rreze infra (& kuge Stacionit té Policisé

- Me datén 16.03.2020, morrém informacion pér njé t€ ardhur nga Milano. Ekipa ¢ QKMF-sé vizitoi menjéheré familjen pér egzaminimin e
shenjave & virusit COV 19. Familjes ju dhané t& gjitha rekomandimet dhe e udhézuan pér vet® izolim. Me t& gjitha familjet t& vet&izoluar n&
baza ditoré ka komuniku Epidemiologia e QKMF-Obiliq. Cdo dit& nga familjet jané marré t& dhéna pér gjendjen e tyre shéndet&sore dhe ju

Jané pérserit rekomandimet dhe pérgjegjésité e vets izolimit né ményre qé t& shmanget pérhapja e virusit COVID 19,

- Me datén 16.03.2020, furnizuam zyrtarét komunal dhe inspektorét me mjete mbrojtése si: Doréza, Maska dhe termometér me rreze infra &
kuge,

- Me datén 16.03.2020, u furnizuam nga depo géndrore ¢ MSH me material mbrojtés si: 300 Maska dhe 4000 Doreza,

- Me datén 16.03.2020 dhe 17.03.2020 Epidemiologu s& bashku me drejtorin € QKMF-s€ vizituan € gjitha gendrat ¢ shérbimeve shéndetésore
duke vézhguar zbatimin e rekomandimeve dhe detyrave ng lidhje me parandalimin e infeksionit me Covid-19.

- Me datén 17.03.2020, kontaktuam me t& gjith& Kryetarét e Késhillave t fshatrave dhe lagjeve per (€ verifikuar nése ka t€ ardhur nga vendet e
prekura me Covid-19.

- Me dat&n 17.03.2020, furnizohet me materiai mbrojtés zyrtarét komunal dhe inspeksioni,

- Me datén 17.03.2020 né ora 11:00, u takuam me Kolegjiumin e Shéndetésisé né Prishting, t& gjithé drejtorét e DSHMS-ve paragitén kérkesat
urgjente si:
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1. Kérkesé pér furnizim me material mbrojtés né menyré urgjente
2. Komuntkim né baza ditore me nivelin géndrorg
3. Kérkes€ pér furnizim me pako ushqimore pér rastet sociale, rastet e izoluara né karanting dhe ekipet kufitare.

- Me datén 17.03.2020, v vendos tenda né QKMF me g&llim t& egzaminimit & rasteve t& dyshuara me Covid-19.

- Me datén 17.03.2020, ekipa e QKMF-s¢& dérgohet t& mbéshtes Hanin e Elezit, gjaté 12 oréve puné jané kontrolluar 150 persona t& hyré né
Kosové.

- Me datén 18.03.2020 ekipa Shéndetésore kontaktoi giftin e prekur me Covid-19 ku edhe ndihmuan me ushgim si dhe pako higjienike, ju
pérséritén rekomandimet e vetizolimit. Qifti i rezultuar pozitiv me COVID 19 deklaruan se jané miré dhe nuk po i thejné rreguliat e veté
izolimit.

- Me datén19.03.2020 vizitvam banesat kolektive né& Plemetin, ku biseduam me pérfaquesin e tyre. Gjendja shéndetésore e tyre ishte e miré dhe
nuk kishte t& ardhur nga vendet e tjera, pastaj vizituam ambullantén e Plemetinit ku doktori deklaroi se gjendja ishte e qeté dhe stabile, nuk ka
té dyshuar apo t& ardhur nga vendet e prekura me Covid-19.

- Me datén 19.03.2020 Bashkésia Islame béri shpémdarjen e pakove higjienike né& Plemetin, ata ndihmuan 60 familje né banesat kolektive né
Plemetin, né lagjjen Markovac- 10 familje, Obilig- 9 familje, si dhe familje te ndryshme né Mazgit, Breznicg, Milloshevé dhe Kozaricg,
gjithésej u ndihmuan 150 familje me mjete higjienike.

- Medatén 19.03.2020 dy banoré nga Obiligit me simptoma dyshimi dhe ju rekomandohen vetizolim 14 dit&. Personat jan kontaktuar né baza
ditore nga epidemiologia ¢ GKMF.

- Me datén 20.03.2020, ekipa e QKMF-sé ishte né Aeroportin Adem Jashari pér € kontrollu edhe 100 t& ardhur nga Gjermania.

- Me datén 20.03.2020 njé e dyshuar me shenja t& Covid-19 u dérgua né& Klinikén Infektive pér analiz, pas ekzaminimit rekomandchet pér
vetéizolim.

- Me datén 20.03.2020 dy raste dérgohen nga ekipa e QKMF-sé Obilig né Klinikén Infekiive si raste t& dyshuara me Covid-19. T& dy familjet
pas ekzaminimit shkojné né vetéizolim.

T& gjitha familjet e vet&izoluara jang kontaktu né baza ditore nga Epidemiologia jong, Jané rekomanduar pér masat e vetéizolimit si dhe Jujang

pérsérit masat mbrojtése € cilat duhen t& ju pérmbahen po ashtu t& kérkojné né ményré urgjente ndihmé mjekésore nése kané ndonjé shqetésim

[ V]
A




apo pérkegsim t€ gjendjes shéndetésore. Po ashtu q& nga rasti i paré i paragitur pozitiv me COVID 19 &shté ofru mbéshtetje logjistike pér t& gjitha
familjet e vetizoluara nga Kryetari i Komunés s& Obiliqit.

Me datén 21.03. 2020 éshté kryer Dezinfektimi né Komunén e Obiligit né kéto objekte:

Dezinfektimi né Objektet e Institucioneve Komunale, Shkollore , Shéndetésore, Fetare, publike dhe Kulturore Sportive

NR Objektet e Dizenfektuara né Komunén e Obiligit Siperfagja
1 Ekipa e Parg Data

2 Objekti I Komungés - QKRC 21.03.2020
3 Gjimnazi “17 Shkurt” 21.03.2020
4 SHM Teknike ““ Ismail Dumoshi” 21.03.2020
5 Institucioni Parashkollorg 21.03.2020
5 SHFMU * Ibrahim Rugova” Obilig 21.03.2020
7 SHEMU * Ibrahim Rugova” Mazgit 1 Ult 21.03.2020
3 SHFMU “Ibrahim Rugova” Mazgit I lart 21.03.2020
3 SHFMU * Pandeli Sotiri” Obilig I Vietér 21.03.2020
10 SHFMU “Hasan Prishtina” Milloshevé 21.03.2020
11 SHFMU “Hasan Prishtina® Raskové 21.03.2020
12 SHFMU Babimove 71.03.2020
13 SHFMU *“Naim FRASHERI” Breznci 21.03.2020
14 SHFMU “Naim FRASHERI” Kozaric 21.03.2020
15 Xhamia Obiligi I Vjetér 21.03.2020
16 Xhamia Mazgit [ Ulét 21.03.2020
i7 Xhamia Llazarev . 21.03.2020
18 Xhamia Milloshevé 21.03.2020
19 Xhamia Bakshi - Objekt pér t& pame 21.03.2020
20 Xhamia Raskov - Objekt pér t& pame 21.03.2020
21 Xhamia Babimovc - Objekt pér té pame 21,03.2020




22 Kisha Babimovc 21.03.2020
23 Xhamia Breznic 21.03.2020
24 Xhamia Kozaric 21.03.2020
25 QMF - Milloshevé 21.03.2020
26 AMF - Babimove 21.03.2020
27 AMF - Breznic 21.03.2020
28 Objekti - BU- Market HYRJA 1-2 21.03.2020
29 Objekti te KEDS 21.03.2020
30 Ndértesa e Kuge 1-2 21.03.2020
31 OBJEKTII BARDH tek Aziz Zhilivoda 21.03.2020
32 Objekti te DBB 21.03.2020
33 Objekti tek Barakat 21.03.2020
34 Shtépia e Kulturés *“ Xhavit Haziri” 21.03.2020
35 Qendra sportive - “Adem Jashar”i 21.03.2020
36 Ekipa e dyté Obilig 21.03.2020
37 QKMF - OBILIQ

38 Kryqi I KUQ 21.03.2020
39 Qendra Rinore 21.03.2020
10 Handi Kosi 21.03.2020
4 Shiépia e Penzionerave 21.03.2020
2 Qendra pér Punésim 21.03.2020
13 QPS 21.03.2020
14 Stacioni Policor 21.03.2020
15 Banesat ¢ Hades 1-2-3-4-5 21.03,2020
16 Banesat D dh GJ 1-2 21.03.2020
17 Banesat Kolektive Plemetin 21.03.2020
18 Barakat ¢ RAE 21.03.2020
19 Shiépia e Kulturés 21.03.2020
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50 Shkolla Fillore ”* Pandeli Sotiri® Plemetin 21.03.2020
51 Shkolla Fillore — Te komuniteti Serb 21.03.2020
52 OMF - Plemetin 21.03.2020
53 Xhamia 21.03.2020
34 Kisha Ortodokse - Plemetin 21.03.2020
35 Xhamia Hamidi 21.03.2020
56 Shkolla Fillore” Mixheni  Siboc 21.03.2020
57 AMF - SIBOC 21.03.2020
58 Xhamia tek Mexhuanet 21.03.2020
59 Shkolla Fillore Graboc 21.03.2020
30 Xhamia Grabove 21.03.2020
51 Shkolla Fillore “Fazli Grajgevci” Hade 21.03.2020
52 Xhamia Hade 21.03.2020
53 Shkolla ” Fazli Grajgevci” Lajthisht 21.03.2020
54 Shkolla Fillore ™ Fazli Grajgevci “ Palaj 21.03.2020
35 Xhamia - Lajthisht - Objekt pér t& pame 21.03.2020

- Me datén 23.03.2020, Kryqi i Kuq vendor né bashképu

nim me UNICEF dhe DSHMS, ka shpérnda 70 pako higjienike pér komunitetet e

cenueshme RAE né ndértesat kolektive né Plemetin si dhe familjet e vendosura né barakat e Plemetinit.

Me datén 24.03.2020, DSHMS, QPS dhe Krygi i Kug shpérndang 200 pako ushqimore pér 200 familje, ku vlera e pakos ishte S0€, donacion
ky nga Viva Fresh dhe Buqait ku prioritet ishin familjet e kategorisé s& paré dhe nénat vetéushgyese.

Me datén 24.03.2020 né ora 16:30 u mbajt takim me Késhillin Emergjent Komunal, kryatari i Késhillit Emergjent njiherit Kryetari i Komunés

s¢ Obiliqit kérkoj t& ndahen mjete pér furnizim me pako ushgimore pér 1200 familje, mjete pér dezinfektimin e objekteve né ményré t&

vazhdueshme si dhe sigurimin e mjeteve mbrojtése pér
Emergjent Komunal si dhe me aprovimin e Asambleist

Kéto mjete jan€ dedikuan pér:

ekipet shéndetésore né Komunén e Obiligit. Me aprovimin e pjesttarve t& Shtabit
€ve Komunal u ndang mjete n& vleré prej 100,000.00€.




60,000.00€ Ndihmé n& pako ushgimore dhe higjienike pér familjet né nevojé né vlera e pakos 50€,
25,000.00€ Dezinfektim i objekteve publike dhe t& tjera.
15,000.00€ Mjete mbrojtése dhe paisje shéndetésore pér personel.

- Me datén 24.03.2020, organizata Rahmeti n& bashképunim me DSHMS, ka shpérnda nga 25kg miell dhe 10kg patate pér 110 familje &
Komunitetit RAE né Komunén e Obiligit.

- Me datén 25.03.2020 v furnizuam me 100 mantil mbrojtés pér njé pérdorim nga donatorét nga Komuna e Obiligit

- Me daté 26.03.2020, UNICEF bén shpérndarjen e170 pakove higjienike pér komunitetin RAE né Obiliq, te azotiku, elektrobartja, né banesat
kolektive né Plemetin, barakat e Plemetinit dhe te kontinjerat, viera e pakos ishte 20€.

- Me datén 26.03.2020 me 200 pako higjienike u mbéshtetén familjet né nevojé nga UNDP dhe UNICEF.

- Me datén 26.03.2020 njé i dyshuar me simptoma t& infeksionit me COVID 19 dhe pas ekzaminimit né€ Klinikén Infektive i dyshuari
rekomandohet né vetizolim 14 dit&.

- Me datén 27.03.2020 Ballkan Sunfllogers bén shpérndarjen e 130 pakove ushgimore dhe higjienike. Viera e pakos 20€.

- Donacion nga IOM pér 10 familje nga t& kthyerit né Komunén e Obiligt, 9 familje t& komunitetit RAE dhe 1 néné veté-ushgyese ¢
komunitetit serb. Vlera e pakos ishte vargsisht nga antarét e familjes duke filluar nga 200€ e deri ng 500€.

- Ministria ¢ Kthimit shp&rndan pako ushgimore dhe higjienike pér 20 familje sociale t€ komunitetit serb. N& vlera e pakos isht 20€.

- Me datén 28.03.2020 Fondacioni “Firdeus” né bashképunim me shogatén bamirésisé “Bereqeti” ndihmjn& familjet né nevoj& me 2500kg miell.

- Me datén 28.03.2020, Bashkésia Islame ng bashképunim me DSHMS, ndan nga 50kg miell pér familjet e komunitetit RAE, t& Komunés sé&
Obiligit.

- Me datén 29.03.2020 u shpérndan 150 pako ushgimore dhe higjienike si dhe 25kg miell nga Bashkésia Islame dhe Duart e Bamirsisé, vlera e
pakos 50€.
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Me datén 31.03.2020 filloi shpérndarja e 1200 pakove ushqimore dhe higjienike nga Komuna e Obiligit pér familjet n& nevojé. Vetém

mbrenda késaj dite jané shpérnda 376 pako ushqimore dhe hi gjienike. Vlera e pakos 50€. Mjetet e kétijé projekti jang nga shuma e ndaré nga
Kuvendi Komunal Obiliq me daté 24.03.2020, kontrata ishte lidhur né vlere prej 59,976.00€.

Me datén 31.04.2020 U.D. Drejtori i Kekut Luigj Imeri ndané donacion pér QKMF-€ né vleré prej 600€.

Me datén 01.04.2020 cifti i ardhur nga Londra i rezoltuar pozitiv me COVOD-19, dérgohet pér ritestim i cili pas ritestimit t& paré rezulton
negativ.

Me kérkesé t&€ MSH dhe Prokurorisé, njé ekipé shéndetésore nga QKMF né Obiliq dérgohet mé 02.04.2020 n& pércjellje té policisé &
transportojé dy shtetas t€ huaj nga karantinimi ng Vranidoll pér né Leposavig- Jarinje.

Me datén 03.04.2020 njé banore ¢ Komunés s& Obiligit s& bashku me femijét pas ekzaminimit shkojné ng vetizolim,
Me datén 03.04.2020 furnizuam Stacionin e Policisé ng Obilig me mjete mbrojtése.

Kryqi i Kug siguroi 70 pako higjienike pér familjet ng nevojé. Vlera e pakos 20€.

Me datén 06.04.2020, dy banoré t& Komunés sé Obiligit me simptome & infeksionit COVID 19 shkojné né vetizolim.
Me datén 07.04.2020 u furnizuam me mjete mbrojtése nga depo géndrore.

Me datén 08.04.2020 filloi t& béhet Dezinfektimi pér heré t€ dyté né objektet Komunale, Shéndetésore, Banesat Kolektive, QPS, Shtépiné e

¢iftit t& rezultuar negativ pas ritestimit t& bérg, shtéping e Nazmi Dedincés, dy objektet e OJQ Ballkan Sunfllogers, m_.;mmmnmmmc:ﬁmmsm

Milloshevé, Shtépiné e Penzionerave, objektin ¢ Ambullant&s s& vjetér né Milloshevé. Mjetet e kétijé projekti jané nga shuma e ndaré nga
Kuvendi Komunal Obilig me dat& 24.03.2020, kontraté e lidhur m& 03.04.2020n¢ vlers prej 24,500.00€ .

Me datén 09.04.2020 nj& donatoré nga Prishtina ndihmon 4 familje n& nevojg, vlera e pakos 50€.
Me datén 10.04.2020 bashkéatdhetari yné Prenigi nga Gjermania dhuron 20 pako pér familjet né nevojé, viera e pakos 50€

Me datén 13.04.2020 Halil Kastrati nga Organizata Jetimat e Ballkanit dhuruan 200 pako ushqimore dhe higjienike pér familjet né nevojé t8
Komunés sé obiligit, vlera e pakos 50€.

Me datén 14.04.2020 nj& banoré i Komunés sé Obiligit pas testimit t& béré rezulton negativ, ju rekomandohet vetizolim pér 14 dité.
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Me datén 15.04.2020 Véllezérit Mjeku nga Komuna e Obiligit dhuruan 13 pako ushgimore dhe hi gjienike pér familjet né nevojé.

Me datén 16.04.2020 n& Qendrén pér Puné Sociale filloi aplikimi pér pakon fiskale, masa 15 né vieré prej 130€. Aplikuesit mundg t&
aplikojn€ n€ ményré fizike dhe online. Kjo pako fiskale masa 15 vlené vetém pér ato familje & cilat nuk kang asnjé 1€ punésuar as nuk
pérfitojné nga asistenca sociale. :

Me datén 17.04.2020 kemi edhe disa raste me simptome dyshimi jané kontaktuar pér t& marr t& dhéna epidemilogjike pér s€mundjen Covid-
19, t& cilat raste jan& né observim t& vazhdueshé&m. T& gjitha rastet kontaktohen me telefon pér masat q& duhet zbatuar (vetizolim 14 dité)
njésia policore po ashtu i ka t€ gjitha t& dhénat e tyre.

Me datén 17.04.2020 bashkgatdhetari Mirena nga fshati Hade dhuroi 20 pako ushqimore dhe higjienike pér familjet n& nevojg, vlera e pakos
50€.

Me datén 19/04/2020 vizituam banorét e komunitetit RAE qé& jetojné né ndértesat sociale né Plemetin ku pér s& aférmi i njoftuam dhe i
kshilluam pér t€ disatén her? rreth sémundjes sé Covid-19 dhe pér masat mbrojtése kundér késaj sémundje (€ rekomanduvar nga IKSHP, MSH,
OBSH si dhe ju shpérndang medikamente t€ sémuréve kronik. Nga kéto medikamente morrém t& dhénat dhe vendbanimet e i& aférme t& tyre
dhe i rckomanduam gg ti shmangen kontaktit me ¢do familjaré t& komunave (€ tjera, ku né kété ményré do ruajné shéndetin e fémijéve té& tyre
dhe t€ gjithé banoréve t&€ Komunés sé Obiligit.

Me datén 19.04.2020 disabanor nga Obiligi, rezulton negativé pas testimit, gjendja stabile.Rekomandohet vetizolim 14 dité.

Me daté 20.04.2020 n& Komunén e Obiligit vazhdon Dezinfektimin e objekteve pér heré t& treté. U dezinfektuan objektet Shéndetésore dhe &
gjitha autoambulancat, Komuna, QKRC, Stacioni Policor dhe veturat e tyre zyrtare, QPS, Enti i Punsimit, Banesat Kolektive né Plemetin dhe
Obiliq, Barakat né Plemetin. Mjetet e kétijé projekti jan& nga shuma e ndaré nga Kuvendi Komunal Obilig me daté& 24.03.2020, kontraté e
lidhur mé& 03.04.2020 né vlerg prej 24.500.00€ .

Me datén 21.04.2020 nj€ bashk&atdhetar nga Londra dhuron 10 pako ushgimore pér familjet né nevojé, vlera e pakos S0€.
Me daté 22.04.2020 familja Preniqi nga fshati Hade dhuron 1000kg miell pér familjet né nevojé, vlera e pakas 50€.

Me daté 23.04.2020 Kryetari i Komunés dhuron 33 pako ushgimore dhe higjienike pér familjet né nevojé, vlera e pakos 50€.

Me datén 24.04.2020 jemi furnizuar me:




1 Alcohol 96% Titér 199
2 Dorza josterile 1x100 Medium copé 3000
3 Maska kirurgjikale copé 7000
4 Uniforma mbrojtése komplet copé 400

“Mjetet mbrojtése pér personel” &shté projekt i vendimit me nr.l- 40 & datés 24.03.2020 nga Kuvendi Komunai Obilig né vlerg prej 15,000.00€ ,
kontraté e lidhur mé 23.04.2020n& vleré prej 13,636.01€ .

Me dat& 24.04.2020 me kérkesé & MSH, ckipet shéndetésore nga Komuna e Obiligit vazhdojn& punén né Aeroportin e Prishtings “Adem
Jashari”, pér kontrollimin e pasagjerve. Dy ekipe shéndetésore do jené né Acroportin ¢ Prishtings ¢do t€ tretén dité,

Me datén 24.04.2020 nj& i karantinuar n& Qendrén ¢ Studentéve nga Komuna e Obiliqit, pas testimit rezulton negativ.

Me datén 27.04.2020 u bé shpérndarja e 127 pako ushgimore dhe higjienike pér komunitetin RAE né Plemetin nga OJQ Ballkan Sunfllogers.
U ndihmuan edhe 40 f&mijé me pako shkollore t& po kétijé komuniteti.

USAID dhuroi 200 pako higjienike per familjet ng nevojé, vlera e pakos 20€.

Me datén 29.04.2020 IOM bén shpérndarjen e pakove ushqimore dhe higjienike pér 29 familje t& komunitetit RAE, njé boshnjak dhe nj&
serbe, vlera e pakos éshté mbi 300€ varsisht nga antar e familjes dhe &shté pako tremujore.

Me datén 30.04.2020 Relief Islamik mbéshteti familjet n€ nevojé me 100 pako ushgimore, viera e pakos 20€,
Me datén 01.05.2020 testohet njé banoré i Obiligit, pas testimit n& Klinikén Infektive i dyshuari rezulton negativ.
Me datén 02.05.2020 njé i dyshuar me infeksion COVID 19 rezulton negativ.

Me datén 03.05.2020 UNICEF vendos njé tendé né oborrin ¢ QKMF-Obilig me hapsir prej 30m,.

Me datén 04/05/2020 fillon punén shérbimi i vaksinimit pér fémijét, vaksinimi éshté béré né objektin ndihmés t& ndaré nga mjekésia familjare
sipas rekomandimeve t& IKSHPK-s¢ ku jané njoftu t& gjithé prindérit permes mesazheve televizive, mjeteve sociale, thirrjes telefonike. Me

dat€ 04/05/2020 fillo vaksinimi i rregullt pér fémijet ¢ grup moshave t& caktuara prej 2 muaj deri 18 muaj kurse vaksinimi i nx&nésve t&
klasave t& I, VI dhe XII &sht& kryer pér vitin shkollor 2019/2020 né & gjitha shkollat e Komungs sé Obiligit. Masat e ndérmara nga shérbimi i
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vaksinimit: késhilla pér vaksinim dhe COVID-19, mbajtja e distancés sé prindérve, mbajtja e maskave, lejimi i vetém njérit prind ng vaksinim,
matja e temperaturés fémijut, nénés, dhénja lifletave pér COVID-19 & dizajnuara nga UNICEF. ’

- Me datén 05.05.2020 tri ekipe shéndetésore nga Komuna e Obiligit mbéshtetén Aeroportin e Prishtinés “Adem Jashar” né kontrollimin e 150
pasagjeréve t& ardhur nga shtetet Skandinave.

- Me datén 07.05.2020 ekipa shéndet8sore bén transportimin e njé banori t& Obiligit né shtéping e tijé nga karantinimi né Qendrén e Studentéve
Prishting.

- Me datén 07.05.2020 Fondacioni “Freskia” ndihmon Komunén e Obiligit me 500 maska t& punuara nga nénat vetéushqyese,

- Me datén 07.05.2020 vendosém dy Tunele, Porta Dezinfektuese né Komunén toné. Njéra Port& u vendos né QKMF e tjetra né Sheshin e
gytetit.

- Me datén 08.05.2020 AQH e mbé&shtetur nga Agjencia Zvicérrane pér Bashk&punim (SDC) mbéshtet familjet né nevojé te komunitetit RAE
me 158 pako ushqimore dhe 158 pako higjienike, gjithsejt 316 pako, vlera e njerés pako &shté 20 €.

- Me datén 09.05.2020 &shié béré Dezinfektimii Komunés s& Obiliqit, kemi Dezinfektuar t& gjitha objektet Shéndetésore, Autoambulancat,
QKRC, Stacioni e Policisé, veturat zyrtare t& policis€, QPS, t& gjitha Banesat Kolektive né Plemetin dhe Obiliq, Barakat né Plemeting, Qendra
e Punsimit. Mjetet pér k&té projekt jang ndarg nga Kuvendi Komunal Obiliq i vendimit me nr. I-40 t& datés 24.03.2020, kontraté e lidhur mé
03.04.2020 né vlerg prej 24,500.00€ .

- Me datén 09.05.2020 u konfirmu rasti i paré i infektuar me COVID-19 né Komunén e Obiligit, einfektuara ishte puntore-infermiere e Spitalit
privat né Prishtiné. Me 10.05.2020 u testuan 4 antarét e ngushté t€ t€ infektuarés pas testimit t& béré né Klinikén Infektive t& gjith& rezultnan
negativ, rekomandohet familja t& vetgizolohet dhe pas 14 dite do t& ritestohen prap.

- Me datén 11.05.2020 UNICEF mbéshtet QKMF nég Obiliq, QMF né Milloshevé dhe QMF né Plemetin me nga njé pako t& madhe higjienike,
vlera e pakos 100€.Mbéshtetén po ashtu programin “vizitat shtépiake pér nénén dhe fémiun deri né moshén 3 viecare” me 40 pako higjienike

pér familje dhe 40 pako higjienike fémijéve, viera e pakos 50€.

- Me datén 12.05.2020 Organizata ¢ Emirateve t& Bashkuara Arabe né bashképunim me MPMS-Departamentin e Ndihmave Sociale ngé
Prishting mbéshtesin me 150 pako familjet ng nevojé & Komunés sé Obiligit, vlera ¢ pakos 50€. Pérfitucs t& kétyre pakove né rradhé (& paré
jan& 11 familjet

t& komunitetit RAE té cilat nuk kang marré SNS per muajin prill 2020 nga Plemetini.
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Me 14.05.2020 me kérkesé t& MSH, MAPL, caktohet njé zyrtare (gjinisé femrore) nga Qendra pér Puné Sociale & kujdestarojé né Qendrén e.
Studentéve pér trajtimin e rasteve t& viktimave t& dhunés né familje ku nj€ pjesé e Qendrés s& Studentéve Eshté si guru nga MSH pér
karantinimin e viktimave t& dhunés né familje. . : :

Me datén 14.05.2020 njé donator nga qyteti I Prishtings dhuron pako pér 6 familje né nevojé,me viera e pakos 30€, -

Me datén 15.05.2020 me kérkesé 18 MSH-sé dérgohet njé ekipé shéndetésore pér kontrolimin e pasagjeréve né Aroportin ¢ Prishtinés “Adem

Jashari”.

Me datén 15.05.2020 pérfundon aplikimi pér pakon fiskale Masal5. N& Komunén e Obiligit deri mé 16.05.2020 kang apliku gjithsej 808
aplikant 643 aplikuan n& ményré fizike dhe 165 online. Faza e paré dhe e dyté e aplikimit ka pérfundu me sukses.

Me datén 16.05.2020 UN, mb&shtet familjet né nevojé me 50 pake ushqimore dhe 40 pako higjienike, gjithsejt 90 pako,vlera ¢ pakos &shié
50€,

Me datén 17.05.2020 testohet edhe njé banoré nga Komuna e Obiligi i dyshuari rezulton negativ.
Me datén 18.05.2020 “Risi Com” Obilig, mbéshtet me 50 pako ushqimore familjet né nevojé, vlera e pakos 50€.

Me datén 18.05.2020 u ndihmuan 40 familje ¢ komunitetit RAE né Plemetin, pakot ushqimore dhe higjienike u siguruan nga QJQ”
ROMACTED”.

UNDP dhe Ambasada Amerikane ndihmojné 150 familje né nevojé me pako higjienike.

Me daténn 22.05.2020 me kérkesé t&¢ MSH dérgohet dy ekipe shéndetésore né Aeroportin e Prishtinés “Adem Jashari” wmmﬁmwoﬁ_.o:s

pasagjerét e ardhur nga Zvicrra.
Me datén 22.05.2020 “Matkos Pharm” dhuron 100 pako ushgimore dhe higjienike pér familjet ng nevojé, viera e pakos 50€,

Me dat€n 22.05.2020 njé grup shokésh nga Prishtina ndihmojné 7 familje & Komunés s& Obiliqit, vlera e pakos 50€.

Situata epidemiologjike me Covid-19 n& Komunén e Obiligit &shié e geté, gjaté perindhés prej lajmérimit & par€ n¢ Kosové me Covid-19 n&

Komunén tong vetém 2 raste jané pozitivé kurse t& gjitha rastet tjera kané rezultu negativ (25 raste & testuara negativ). Rekomandimet dhe masat

mbrojtése nga IKSHPK, MSH jané duke u respektu t€ giitha.

Me dat€ 23.05.2020 vazhdon puna e zyrtaréve social né Qendign e Studentéve ku jang t€ karantinuar viktimat e dhunds né familje. -
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ORARI I PUNES PER PUNETORET SOCIAL PER

23-29.05.2020

MENAXHIMIN E RASTEVE TE VDHF NE QS KARANTINE, PRISHTINE

DITETE | E SHTUNE EDIELE | EHENE EMARTE |E . |EENJTE | EPREMIE
JAVES | 23.05.2020 24.05.2020 |25.05.2020 | 26.05.2020 | MERKURE |28.052020 | 29.05.2020
| 27.05.2020 |

PRISHTINE | PODUJEVE | SHTIME GLLOGOC FUSHE LIPJAN | OBILIQ
KOMUN KOSOVE
A/QPS

ELHAME SELVETE | FILLORETA | FILLORETA | FLORIE FIOLLA SHQIPE
P HAJDARI SHABANI ISUFI | HAJDART | KASTRATI |IBRAHIMI | MORINA
SOCIA
KONTAK
TET
ORARIT | 08:00-16:00 08:00-16:00 | 08:00-16:00 | 08:00-16:00 | 08:00-16:00 | 08:00-16:00 | 08:00-16:00
PUNES

Me datén 23.05.2020 bashkéatdhetari Preiqi nga Gjermania ndihmon familjet né nevojé me 65 pako ushqimore dhe higjienike, vlera e pakos
50€.

Me datén 23.05.2020 familja e S.Aliu nga Obiligi ndihmon familjet n& nevojé me 500 kg miell,

Me dat€nn 27.05.2020 u realizu dezinfektimi i radhés né Komunén e Obiligit, objektet Shéndetésore, QKRC, hyrjet e banesave kolektive,
barakat né Plemetin, QPS, Enti i punésimit, palestra sportive, Xhamité dhe objektet pér t& pame dhe Kishat. :

Me datén 27.05.2020 v ritestua e rezultuara pozitivé mé dat& 09.05.2020, infermiere né spitalin privat ng Prishting, pas ritestimit e infektuara
rezulton negativ. Njé tjeter banor i Komunés sé Obiligit me shenja t& COVID 19 testohet mé daté 27.05.2020 ku rezulton negativ.
Rekomandohet vetéizolim 14 dits.
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Me datén 30.05.2020 ritestchen 4 antarét e familjes s& ngushts & rastit pozitiv, e punésuar né spitalin privat né Prishting, ku njéri nga atarét
rezulton pozitiv dhe 3 negativ.

Deri me datén 30.05.2020 n& Komunén e Obiligit jané testu gjithsej 36 veta, u 33 nga té testuarit kané rezultu negativeé kurse 3 pozitiv me
COVID 19.

Me kérkesé t¢ MSH organizohen dy ekipe mjekésore pér pritjen e t& riatdhesuarve nga Italia n& Aeroportin Nd&rkombétar t& Prishtinés me
31.05.2020

Me datén 01.06.2020 pas vendimit pér hapjen e kopshteve, béhet dezinfektimi i térsishém i objektit, DSHMS siguron maska, doreza dhe
dezinfektues pér t&ré stafin punues t& kopshtit.

Me datén 01.06.2020 furnizuam me mjete mbrojiése stafin e zyrés pritése né Komuné.

Me datén 03.06.2020 rezulton pozitiv njé banoré i Komunés s& Obiligit, mé konkretisht nga fshati Milloshevé ishte rast kontakti nga njé koleg
pune né& Mihjen sipérfagésore né Bardh. Rasti né fjalé vetizolohet nga familja ¢ ngushté dhe ishte kontaktaktuar ¢do dité nga Epidemiologia
dhe drejtori i QKMF. Gjurmohen té gjitha kontaktet me t& rezultuarin pozitiv n€ ményré qé t& shképutet zingjiri i pérhapjes sé infeksionit te
banorét ¢ Komunés sé Obiligit. Gjendja shéndetésore e tijé &shté e geté dhe stabile pa shenja t& infeksionit me COVID 19. Rasti né fjalé ishte

rasti i katért i rezultuar pozitiv né Komunén e Obiligit.

Me datén 04.06.2020 dérgohen dy ekipe shéndetésore né Aeroportin ¢ Prishtings “Adem Jashari” pér kontrollimin e 158 udh&taréve t&
riatdhesuar nga Turkija.

Me datén 06.06.2020 rezultojné pozitiv 5 antarét e familjes e t& rezultuarit pozitiv me datén 03.06.2020 nga fshati Milloshevé. Gjendja e tyre
shéndetésore Eshté e geté pa shenja (& infeksionit me COVID 19.

Me datén 08.06.2020 Ballkan Sunfllogers dhuron 158 pako ushgimore pér komunitetin RAE né Komunén e Obiligit.
Me datén 08.06.2020 jané ndihmuar 5 familjet e prekura me COVID 19 né fshatin Milloshevé me pako ushqimore dhe higjienike.

Me datén 08.06.2020 rezulton pozitiv edhe nj€ antar i familjes nga fshati Milloshevé, gjendja shéndetésore e tyre &shté stabile, Kontaktohen
gjaté gjithe dités nga Epidemiologia e QKMF-Obiliq dhe rekomandohet pér masat e vetizolimit g€ duhet ti respektojné.
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- Me datén 10.06.2020 testohen 10 raste kontakti, ku nga kéto rezultojné 8 raste pozitiv me COVID 19 nga fshati Milloshevé dhe dy negativ. Té&
gjitha rastet jané raste kontakti pra raste t& nderlidhura njéra me tjetrén si dhe me t& rezultuarin pozitiv dité mé paré, konkretisht me puntorin
né Mihjen sipérfagésore né Bardh i rezultuar pozitiv me daté 03.06.2020.

Me datén 11.06.20202. i kemi dy mostra pér testim, njér Eshté ritestim, e rezultuara pozitiv nga spitali privat né Prishting mé daté 09.05.2020,
tjetri rast kontakti me t& rezultuarit pozitiv nga fshati Milloshevé, me kéto data:

03.06.2020 puntori nga Mihja sipérfagésore né Bardh.

06.06.2020 rezuitojné pozitiv 5 antarét e familjes & rastit pozitiv mé daté 03.06.2020.

08.06.2020 rezulton pozitiv edhe njé antar i familjes nga fshati Milloshevé, rast kontakti.

10.06.2020 rezultojng pozitiv edhe 8 familjaré t& t& rezultuarit pozitiv mé dat€ 03.06.2020 nga fshati Milloshevé.

- Me datén 11.06.2020, ekipa shéndetésore, konkretisht Epidemiologia dhe drejtori i QKMF t& veshur me tesha mbrojtése komplet me syza,
vizituan familjet ¢ prekura né ményré & té shohin per s& afértt gjendjen e tyre shéndetésore po ashtu me aprovimin e Kryetarit £ Komunés, ju
kané dérgu pako ushgimore dhe higjienike.

- Me datén 11.06.2020 njé banoré nga Komuna e Obiligit testohet né Klinikén Infektive i cili pas testimit rezulton& negativ.

- Me datén 12.06.2020 dhe mé 13.06.2020 testohen dy raste kontakti, pas testimit rezultojné negativ.

- Me datén 14.06.2020 njé banoré nga fshati Milloshevé rezulton pozitiv. Personi né fjalé ndihmohet dy heré me pako ushgimore dhe higjienike
si dhe me terapi mjekésore. Pakot ushgimore dhe higjienike jan€ siguru nga Komuna e Obiligit si dhe nga Kryqi i Kuq vendoré. Kontaktohet
disa heré né dit€ nga drejtori i QKMF-sé dhe Epidemiologia ¢ QKMF-s&.

Me datén 15.06.2020 n& Klinikén Infektive testohen 11 raste kontakti, nga kéto mostra t& marra 9 prej tyre rezultojné pozitiv me datén
16.06.2020, ku 7 nga ta jang personel shéndetésoré nga QKMF-Obiliq dhe QMF Milloshevé. Personeli shéndetésors ishte né izolim shtépiak qé&
nga data 08.06.2020 pas kontaktit me t& rezultuarit pozitiv.

Personeli shéndetésorg dhe t& gjitha rastet e rezultuara pozitiv me infeksion t& virusit COVID 19 jané né izolim shtépiak, kontaktohen né baza
ditore nga Epidemiologia ¢ QKMF duke i obliguar t& respektojné rekomandimet e IKSHP-sé dhe MSH dhe t& kérkojné ndihmé mjekésore nése

paragiten simptome t& COVID 19. .
- Me datén 17.06.2020 testohen 6 raste kontakti, ku 4 nga ta rezultojng pozitiv.
- Me datén 18.06.2020 dérgohen pér testim edhe 3 raste kontakti ku 1€ nga ta rezulton pozitiv dhe dy rastet tjera rezultojné negativ,

- Me dat€ 19.06.2020 testohen 4 raste kontakti nga 4 mostrat e marra njgri rezulton pozitiv dhe tre negativ,




Me datén 20.06.2020 mirren mostrat nga 4 raste kontakti ku t& gjithé reznltojné negativ.

Me datén 21.06.2020 testohen dy raste kontakti, njéri rezulton pozitiv dhe njé negativ,

Me datén 22.06.2020 ndihmohen dy familje t& rezultuara pozitiv me pako ushgimore dhe higjienike njiherit sigurohet edhe terapia mjekésore.

Me datén 23.06.2020 i rezultuari pozitiv mé daté 14.06.2020 dérgohet n¢ Klinikén Infektive pér ndihmé mjekésore pasi q& nuk ndihej mirg
me shéndet.

Me datgn 23.06.2020 ndihmohen familjet e rezultuara pozitiv mé daté 07.06.2020 nga fshati Milloshevé pér t& dytén heré me pako ushgimore
dhe higjienike si dhe me nga 50 kg miell nga Komuna e Obiliqit dhe Krygi i Kugq.

Gjat gjith kohes kemi furnizu me maska dhe dezinfektues: zyrtarét komunal, konkretisht zyrén pritése, pjesémarrésit né Kuvendin Komunal,
debatet ¢ ndryshme me qytetarg, takimet me OJQ-té, takimi me Kryetarén e Kuvendit t& Republikés s&¢ Kosovés z.Vjosa Osmani dhe disa
deputet, takimi me graté ndérmarrése dhe nénat vetéushgyese si dhe takime tjera & natyrés sé ndryshme.

Me datén 23.06.2020 sipas njoftimeve t& IKSHP-s& rezultojné 16 raste t& shéruara nga infeksioni me virusin COVID 19.

Me datén 24.06.2020 testohen 6-t8 banoré € Komunés sé Obiligit ku 3 nga ta rezultojné pozitiv me infeksionin e virusit COVID 19,

Me datén 25.06.2020 testohen 4 raste kontakti ku njé rezulton pozitiv dhe tre negativ me infeksionin e virusit COVID 19. Nga fillimi i
pandemisé n& komunén e Obiligit deri mé 25.06.2020, jané marré gjithsej 105 mostra, 38 kan rezultuar pozitiv, 19 -t& shéruar, 19 -aktiv.

Me datén 26.06.2020 pas rezultateve t& marra nga IKSHP-ja, rezultojné pozitiv 8 raste t& infektuara me virasin COVID 19 Jjavé mé parg dhe 7
nga rastet e shéruara jané personel shéndetésors.

Me datén 29.06.2020 testohet nj& banoré i Komunés sé Obiligit i cili rezulton negativ.
Me datén 30.06.20 dérgohet ckipa shéndetésore e QKMF-s& Obilig n& mbéshtetje t& Aeroportit Ndérkombétar té Prishtinés "Adem Jashari"
Nga fillimi i Pandemisg e deri mé sot né Komunén e Obiligit jané siguru mbi 5,000.00 pako ushgimore dhe hi gjienike pér familjet né nevojé,

Me datén 23.06.2020 DSHMS né bazé t& kompetencave qé 1 dalin nga ligji nr.03/048, ligjit pér shérbime sociale dhe familjare nr.02/1.-17,
Statutit ¢ Komunés nr.01/34, konformé rregullorés nr.108, shpall€ Thirrje Publike pér blerjen e kétyre shérbimeve t& veganta:

I Shérbime sociale dhe familjare pér fémijét pa pérkujdesje prindérore
IL. Shérbime pér personat me aftési t& kufizuar

I1I. Shérbime pér strehimin e viktimave t& dhunés né familje

Iv. Shérbime pér pensionist




Vlera e planifikuar pér blerjen e té gjitha kétyre shérbimeve né total éshté 10,000.00€.

- Gjaté kétije gjashté mujori t& vitit 2020 nga DSHMS jané inicu procedurat e prokurimit pér projekte dhe shérbime tiera pér nevojat.e QKMF-
sé dhe QPS :

-RENOVIMI I Objekteve t& QEKMPF-§&-wx-mmmmmmomeeemee 38,000.00€
-Paisje mjekésore pér QKMF-né 20,000.00€
-Inventar dhe rreguilimi i oborrit AMF- Breznicg——--—ee——w-- 40,000.00€
-Mjete Mbrojtése dhe Paisje pér personel 15,000.00€
-Furnizim me Kabina (Porta) pér dezinfektim-----~ee-mmeer___ 2,500.00€
- Dezinfektimi n& Komunén e Obiligit 15,000.00€

- Furnizim me pako ushgimore dhe higjienike pér familjet né nevojé 60,000.00€

-Dezinfektim né komunén e Obiligit------ - 25,000.00.

Raporti i Shpenzimeve

MALLRA DHE SHERBIME Zotimi Té shpenzoara
Material gjinekologjik-radilogjik 155.00 | 155.00
Material ampullar : ’ 6,494.75 6,494.75
Material laboratorik . 3.600.00 3,600.00
Material administrativ - | 280.80 | 280.80
Furnizim me material higjienik . ~1,040.00




1,000.00
Karburante pér vetura 4,535.75 4,535.75
Regjistrimi I automjetit 110.00 110.00
Furnizim me oksigjen 990.00
| Interneti 75.52 75.52
Sherbime kontraktuese 339.11 339.11
Ndérrimi I xhamave 1,000.00 1,000.00
Avans pér para té imta 2,000.00 2,000.00
KOMUNALI
Rrymé elektrike 12,102.15
Uji 650.59
Telefon 990.94
Raporti i
subvencioneve Administrata 2020 Shéndetési
Fondi
burimor Emri dhe mbiemri Pérshkrimi Nr.personal | Vendbanimi Shuma Vérejtje
Ngritja e pérkujdesit
shéndetésor Ndihmé 4,647.21

| 22/22200
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22/22200 Ndihmé pér 40 lehona Ndihmé 6,000.00

22/22200 Ndihmé pér 43 lehona Ndihmé 6,600.00
22/22200 Ndihmé pér 26 lehona Ndihimg 3.900.00
Totali 21,147.21

Pranimi i kérkesave pér nevoja sociale dhe shéndetésore:
Kemi pranu 70 kérkesa nga palét nevojtare,
22 prej tyre jané t€ realizuara,

5 t& refuzuara,
Kérkesat e tjera né mungess t& mjeteve buxhetore pritet té shgyrtohen ditéve né& vijim.

Gjaté késaj kohe Késhilli Drejtues i QKMF-sé ka vazhduar me takimet ditore rreth rrijedhés s€ punés, marrjene t& gjitha masave pér
ngritien e cilésisé s& shérbimeve shéndetésore, disciplinés, orarit t# punés etj.
Né QKMF gjaté késaj perindhe jané trajtuar njé numér i madh i pacientéve dhe Jjané ofruar nj& numér i konsiderueshém i shérbimeve (shif tabelén)

NUMRI I PACIENTEVE DHE NUMRI I SHERBIMEVE SHENDETESORE

Nr | QENDRAKRYESOREE | Numri i pacientive | Numrii shérbimeve

MJEKESIS FAMILJARE : : mjekésore .
30711 34029
1. | QKMF OBILIQ
2103 4813
2. | QMF MILLOSHEVI:
2682 5493
3. | QMF PLEMETIN

1042 2658

4. | AMF SIBOC

ey




] _ 915 1812
5. | AMF BREZNICE |
1106 4577
6. | AMF B.MOFC
38 559 53 682
TOTALI: _ L
REFERIMET
Nr. i Péraindia
QKMF -Obiliq referimeve | Nr. i Gjithsej - e
Ji . i 5 Numri i (%) e té
PER referimeve Ni2 | Udhézime | "\ ithshé foviis
KONSULTI | DIAGNOSTIK | pér s sl Blo
g = P R 1 vizitave e ne
Nisi D . ME né N e kujdesit Kujdesin srifich e bdidesin
JEA epartmenti kujdesin dytésoré dytésoreé J = d ._.. W
G e ytésore
dytésoré
1 Mjekési
QKMF Obilig | Familjare 1846 54 1900 12970 14.6%
2
QKMF Obilig | Emergjenca 487 4 491 5268 9.3%
3
QKMF Obilig | Pediatria 635 106 741 4011 18.4%
4
QKMF Obilig | Gjinekologjia 17 0 17 275 6.18%
5
QKMF Obilig | Shéndeti Oral 48 78 126 1683 7.48%
6 | QMF Mjekési
Milloshevé Familjare 364 29 393 2236 17.5%
7 | GMF
Milloshevé Shéndeti Oral 3 39 42 262 16%
8
. 5 s e . 3.7%
QMF Plemetin | Mjekési familjare | 10 91 101 2682
Q
. AMF Breznicé | MjekésiFamiljare | 120 9 129 9i5 14




10 | AMF Siboc
MjekésiFamiljare | 123 22 145 1642 13.9%
1t | AMF.B.Mofc :
Miekési familjare | 474 2] 495 1107 44.7%
4127 453 4580 32451 14.11%

NE tabelén e méposhtme jan t& dhénat pér Sémundjet masive jo infektive pér muajin JANAR-QERSHOR 2020

T& sémundjeve masive joinfektive,

F00, FO4, FOs, FO9, F20, F30, F31, F32.3, F33, F22, F29, F84, G71 (shéndetit mental)

2. E10-E14, (sémundjes sé& shegerit)

3.100-.102, 120, 121, 124, 125 (sémundjeve kardiovaskulare)

4. NOS (nefropatit} NO3, NO4, N0O5, N10, N18

5. 142,745, J47, (sistemit respirator)

6. D65-D69, C-(sémundje malinje),

Sémundjet

Zwu.i -
110 185
120,121, 124, 125 1¢
EiQ-El4 130
J42, 745, 147 16

NO3, NO4, NO5, N10, N1§

bk

FQO-F48

=]




Sémundjet malinje
16

Numri 1 refrimeve né nivelin sekondar r 4127

Numiri i referimeve né diagnostiké 453
Totali i pacientéve :

32451

Gjaté muajit jané dorrézuar gjithésej Fletéparagitje:
Sémundje masovike jo ngjitése — 368
Sémundje malinje —19

- Raportimet ditore S
1. Sémundjet e traktit Respirator 7056

e

2. Sémundjet e qarkullimit t& gjakut 3180
SHERBIMET SHENDETESORE TE OFRUARA NE QKMF

DEPARTAMENTI I MJEKESISE FAMILJARE

SEKTORI I MJEKESIS FAMILJARE

12970
1. Numri i pacientéve té vizituar

6131
Totali i shérbimeve

KESHILLIMORJA PER PERSONAT ME DIABET
DHE HIPERTENSION

414
1. Nr. i pacientéve

469

Nr. i pacientéve te té cilét éshté béré matja e




HbA1C, TA, Oksigjenit, pulsit, garkullimi i gjakut
5
3. Numri i pacientéve gé iu éshté matur glikemia
823
Totali i shérbimeve
| VIZITAT SHTEPIAKE PER NENEN DHE
FEMIUN DERINE TRIVJET = -
o . <
1. Nr. i vizitave né shtépi
40
2. Nr. i fémijéve té pérfshiré né vizité
10
3. Nr. i shtatézénave té périshiré né vizité
3
4. Nr. i rasteve té Komunitetit Rom Ashkalinjé
Egjiptas té pérfshiré né vizite
SEKTORI 1 KUJDESIT EMERGJENT
KUJDESI EMERGJENT __ b
4845
1. | Numri i pacientéve té vizituar
. o . - A Qmﬂm

A




_ _ Totali i shérbimeve

SEKTORI KONSULTATIV
NJESIA E PEDIATRISE
4011
1. Numri i pacientéve té vizituar
1228
Totali i shérbimeve
NJESIA E GJINEKOLOGJISE
275
1 Numri i pacientéve
Totali i shérbimeve 550
SEKTORI I SHENDETIT PUBLIK
NJESIA E SISH-IT
14067
1 Numrii pacientéve té regjistruar

| NJESIA E VAKSINIMIT DHE IMUNIZIMIT

1. Numri i shérbimeve

3779




2. Nuinri i pacientéve né gendér dhe teren

787

SEKTORI I KUJDESIT EMERGJENT

KUJDESI EMERGJENT
5268
1. Numri i pacientéve t€ vizitnar
. R .mm.wm.
Totali i shérbimeve - :
SEKTORI I SHENDETIT ORAL
SHENDETI ORAL -
Numri m. pacientéve 1683
1.
3639
Totali i shérbimeve
SEKTORI I DIAGNOSTIKES
LABORATORI L
1. Numri i pacientéve 1565




Totali i analizave té punuara

5262

RTG
Nr.pacientave 698
:
Totali i shérbimeve 1136
BARNATORJA NE QKMF
] 4509
TOTALI I SHERBIMEVE
3510
NUMRI I PACIENTEVE
MJEKESIA FAMILJARE NE TEREN
QMF MILLOSHEVE _
2236
1 Numri i pacientéve té vizituar -




Totali i shérbimeve

it mmwm

Shéndeti Oral - QMF ?m:omwﬁé.

Numri i pacientéve 262
1.
: . | 484
-Totali i shérbimeve o
QMF PLEMETIN -+ | Total pacienta -
2682
1. Numri i pacientéve té vizituar
P T SN 103
Totali i shérbimeve R
AMF SIBOC Total pacienta
1642
1. Numri i pacientéve té vizituar
_ R o 2958 .
Totali i shérbimeve - L
R S Total pacienta -
AMF BREZNICE I
215
1. Numri i pacientéve t€ vizituar
S T . 1812
Totali i shérbimeve - R SR

49




AMF B.MOC Total pacienta
1106

1. Numri i pacientéve té vizituar

4577

Totali i shérbimeve

.

Njésia pér shérbime teknike

Sa i pérket furnizimit me material higjienik ka qené i kénagéshém, hiigjiena ka gené& né nivel t& duhur.

Barnatorja géndrore

Furnizimi me baréra brenda kéti gjashté mujori nuk ka gené i kénagéshém. Kemi mungesé t& madhe me barna nga lista esenciale e barnave.
Barérat gé kané arritur né barnatore jané shpérndar vazhdimisht népér QMF dhe AMF. Kérkesat pér baréra nga lista esenciale jan€ dorézuar né
Korporaté me rregull. Po ashtu vlené té pérmendet se furnizimi me insulin€ nuk ka gené né nivel t& kénagshém.

ZHVILLIMI I VAZHDUESHEM PROFESIONAL ( ZHVP )

NE QKMF né kuadér t¢ ZHVP-sé u mbajtén kéto ligjerata pér Mjek dhe Infermier:

Dr Rejhane Gripi dhe 29/01/2020 Salla ¢

1. | Musliu komplikimet trajnimeve
QKMF
Obilig
Dr Argjend Reanimimi 29/01/2020 - Sallae QKMF

2. | Kamberi kardiopulmonar trajnimeve




QKMF
Obiliq
Inf Azize Hashani | Hipertensioni 15/01/2020 Sallae QKMF
3. arterial 22/01/2020 trajnimeve
QKMF
Obilig
Dr Lumturie Bronkopneumonia | 26/02/2020 Sallae QKMF
4. | Mujaj Morina trajnimeve
QKMF
Obiliq
Inf Turkane Kujdesi pér 12/02/2020 Sallae QKMF
5. | Ibrahimi shéndet dhe 19/02/2020 trajnimeve
zhvillimin e QKME
fémiut,pérfshiré Obilig
imunizimin

Trajnime dhe takime jasht gendres:

Edukimi dhe promovimi shéndetésor

- Me 21/02/2020 né fshatin Breznic grupi i Edukimit dhe promovimit shéndetésor mbajtén 3 ligjerata pér qytetar me tema: Hipertensioni
arterial nga Dr. Vjollca Hoti, Higjiena orale Dr. Lumnije Rexha dhe Vaksinimi & gripi sezonal, coronavirusi Dr. Rejhane Musliu.
Ligjerata u mbajté né objektin e Shfmu-s¢ t& fshatit. N& ligjerat€ ishin t€ pranishém 9 pjesémarrés.

- Me 24/02/2020 né fshatin Milloshevé grupi i Edukimit dhe promovimit shéndetésor mbajtén 3 ligjerata pér qytetar me tema:
Hipertensioni arterial nga Dr. Vjollca Hoti, Higjiena orale Dr. Lumnije Rexha dhe Vaksinimi & gripi sezonal, coronavirusi Dr. Rejhane
Musliu. Ligjerata u mbajté€ né objektin e QMF MilloshevE. N& ligjeraté ishin t€ pranishém 13 pjes&marrés.

- Me 25/02/2020 né fshatin Siboc grupi i Edukimit dhe promovimit shéndetésor mbajtén 3 ligjerata pér qytetar me tema: Hipertensioni
arterial nga Dr, Xhafer Demiri, Higjiena orale Dr. Lumnije Rexha. Ligjerata u mbajté n& objektin e SHFMU t& fshatit. N& ligjerat€ ishin &
pranishém 23 pjesémarrés.

th




Gjaté késaj periudhe gjithsej 37 Mjek dhe 13 Infermier vijuan ligjerata dhe trajnime me tema  t€ ndryshme me
qéllim t& ngritjes sé shkathtésive profesionale.

Situata me pandemin COVID 19

Masat e ndermara né kété periudhé jane:

Zbatimi i t& gjitha masave dhe rekomandimeve nga MSH, IKSHPK, OBSH, UNICEEF, etj
Perkujdesja shéndetésore ndaj personave t& prekur me COVID 19 e po ashtu edhe shpérndarja e
barnave né shtépi

Mbulimi i pikave t& ANP-sé dhe atyre kufitare me ekipe mjeké&sore.

Paisja e vazhdueshme me mjete mbrojtése (doréza, maska, dezinfektues).

Béhet dezinfektimi 1 objekteve shéndetésore né baza ditore, deri 5 heré pérgjaté 24 oréve.
Bashképunimi me nivelin géndroré né menaxhimin e COVID — 19.

Sfidat né parandalimin e pandemisé¢ COVID-19 jang:

L]

Mos zbatimi né térési 1 rekomandimeve dhe udh&zuesve pér parandalimin e COVID 19 nga
qytetarét.

Resurse humane jo t€ mjaftueshme

Frekuentimi i madh i qytetaréve nga Komunat e tjera

Gjendja socio-ekonomike e popullatés.



Oendra pér Puné Sociale S

Ofrimi i Ndihmés Sociale gjaté periudhés 6 mujore Janar-Qershor pér vitin 2920.

Sipas kushteve dhe kritereve q& parashihen me aktet ligjor dhe nénligjore € Skemés s& Ndihmave Sociale.
Ndihmen Sociale pér periudhén raportuese e kané realizuar numri i familjeve si mé poshté:

Numri I famljeve dhe antaréve té familjes sé SNS-s€ sipas muajit Janar- Qershor pér vitin 2620,

Muajt Nr.i familjeve né SNS  Antarét e familjesné  Shuma né €
SNS

Janar 768 3,185 82,807.50 €
Shkurt 773 3,196 83,977.50 €
Mars 766 3,152 164,157.50 €
Prili 771 3,141 165,680.00 €
Maj 792 3,257 172,512.50 €
Qershor 777 3,213 84,617.50 €
Gjithésej: 753,752.50 €

Gjaté kétij 6 mujori Janar-Qershor kishim kéto: Aplikime, Riaplikime, Riaktivizime dhe Ndérprerje.

Muajt Aplikime Riaplikime Riaktivizime Nderprerje
Janar 4 93 2 7
Shkurt 3 113 4 12
Mars 4 127 - 1 7
Prill 0 s . 3 4
Maj 0 97 3 3
Qershor 0 73 - 0 11
Korrik C-
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Léndét e Komisionit Mjekésoré: pér muajt Janar-Qershor 2020.

Léndét e Aprovuara Léndét e refuzuara Gjithésejt:
nga K.Mjekésor nga K.Mjekésoré
Janar 40 0 40
Shkurt 41 1 42
Mars 41 0 41
Prill / / 42
Maj / / 40
Qershor / / 47

Korrik

-Organizata Human Apple -INT ne bashképunim me QPS-né né Obiliq gjaté muajit janar 2020 kemi shpérnda pér 32 familje nga 3 metra dru,
t€ gjitha raste sociale né& varféri t€ skajshme.

ME 15.01.2020 u siguruan edhe pér 10 familje nga dy batanije, t& gjitha raste t& rénda sociale.

-Raste t€ atakuara gjat€ muajit janar 2020 jané tri raste.

-Raste t€ atakuara gjaté€ muajve Shkurt — Maj 2020 jané tri raste.

Raport i Shérbimeve Sociale dhe Familjare pér Gjashtmujorin e paré té vitit 2020

Gjaté periudhés janar-qershor té vitit 2020 né shérbimet sociale dhe familjare jané paragqitur gjithésej 101raste.
1. Fémijé pa kujdes prindor -2

2. Strehim familjar tek té aférmit — 11(Jané raste aktive)

3. Kérkesa pér adoptim vendor - 2

4. Kérkesa pér adoptim ndérkombétar -/

5. Fémijé I keqtrajtuar - /

6. Fémijé me sjellje asociale - 2 .

7. Pérdoruesit e substancave narkotike -1(éshté né trajtim mjekésor).

8. Puna e rrezikshme -/

9. Rrémbim ndérkombétar I fémijéve 0
10. T¢ miturit né konflikt me ligjin - 5
11. Viktimat e dhunés né familje - 4



12. Viktimat e trafikimit-(Viktimé e trafikimit po konsiderohen edhe rastet gé detyrohen pér lypsari)
13. Viktima e krimeve seksuale - /
14. Martesa e té mituréve -/
15, Késhilla martesore (Divorc) - 7
16, T moshuarit - 2
17. Klient té tjeré:
A. Me probleme familjare - 4
B. Nénat vetéushgyese -/
C. Personat me aftési t& kufizuar - 2
D. Fémijé me aftési té kufizuar - 6
E. Aftésia e prindérve nuk éshté adekuate pér pérkujdesje ndaj fémijés — Nuk ka kérkesa
F/1. Vértetim pér armémbajtje 17
F/2, Vértetim pér punésim - 18
F/3. Vértetim pér SNS -/
F/4. Vértetim pér humbje té shtetésié - 10
G. Néna e cila potencialisht do té braktisé fémijén e saj - /
H. Néna e cila e ka braktisur fémijén e saj -1
I. Babai i cili ka braktis fémijén e tij -0
J. Regjistrimi i mé vonshém I fémijéve - 1
K. Arsye tjetér - /
18. Njoftime me email pér trajnime, seminare konferenca etj.
19. Raporte bashképunuese me QJQ -3
20. Shkresa administrative - 3

Lidhur me ofrimin e Shérbimeve sociale jang ofruar 150 aktivitete t& ndryshme t& kategorive sociale si: vizita né shtépi, intervista, intervenime
dhe bashképunim ndérinstitucional.

Gjaté kohés sé pandemisé stafi i Shérbimeve Sociale nuk ka ndérpre ofrimin e shérbimeve sociale pér banorét e Komunés sé Obiligit. E
mira e gjithé késaj situaté t&€ krijuar me COVID 19 &shté se gjaté muajve mars-prill nuk ka trend t& ngritjes sé dhunés né familje
megjithaté puntorét e kané mbajtur kujdestariné 24 oré.

Me organizata si “Terr des Hommes “ kemi mbajtur takime me ané té lidhjes sé internetit po ashtu edhe me organizata fjera si OFAP-j ,
UNICEF-i, KOMF, SOS- Fshati, bashképunim me MPMS-ng, Komunén , Policiné ¢ Kosovés Gjykatat ctj.

Shiépia e plegéve:
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Me géllim (€ menaxhimit t€ situatés dhe rrezikut t& mundshém nga Corona Virusi mé 11.03.2020 né Komunén e Obiligit mbyllet pérkohésisht
"Shtépia e Pleqéve" si rezultat i rrezikshmérisé mé (¢ larté qé t& moshuarit té atakohen nga Virusi COVID 19.

Pas mbylljes s¢ aktiviteteve né “Shtépiné s& Pleqéve” ky objekt caktohet si karanting pér rastet né nevojé t& infektuara me COVID-19.

RAPORTI I PUNES - DREJTORIA PER MBROJTJE DHE MJEDIS

* Raporti i Punés Janar — Qershor 2020

Monitorimi i gjendjes mjedisore; ajrit, ujit, tokés dhe zhurmés pérmes raporteve mujore nga TC-A, TC-B, Divizionit t& Qymyrit dhe
raportit t€ Institutit Hidrometerologjik(IHMK), dhe vendosja e monitorit pér matjen ajrit ne Obiliq pérgjaté vitit 2020 .

Pastrimi dhe larja e trotuareve dhe rrugéve — plani i punés me kompaniné “Pastrimi”; Rrugét e kategoris€ sé paré (zona e paré)
njéheré né jave, rrugét e kategorisé sé dyté dy heré ne muaj dhe sipas kérkesave te DMM

Mirémbajtja e shesheve dhe parqeve — kontrata “Mirémbajtja e parqeve, shesheve dhe hapésirave gjelbéruese, Mirémbajtja epargeve
punohet né baza ditorepéredo diténdérsa né pllakat pérkujtimore tri her& né vit dhe sipaskérkesé s¢ DMM,

Aktivitete ditore ne vendbanimet gé jané t& pérfshiré né bartjen dhe grumbullim t& mbeturinave komunale — kontrata me
kompaniné “Pastrimi” dhe monitorim i vazhdueshém nga DMM gjaté procesit té marrjes dhe largimit té mbeturinave

(Ményra e shérbimit (¢ organizuar pér grumbullimin dhe transportin ¢ mbeturinave &shté i organizuar né formén e bazuar t& zonave té

banimit brenda komunés.Shpeshtimi i grumbullimit, numri dhe 1oji i kontejneréve &shté i definuar pér tresektor t& banimit:

1. Grumbullimi dhe transporti i mbeturinave nga sektori i banimit kolektiv dhe gendra e qytetit béhet pér cdo dité.

2. Grumbullimi dhe transporti i mbeturinave nga sektori i banimit individual brenda qytetit béhet tri heré né javé.

3. Grumbullimi dhe transporti i mbeturinave nga Sektori i vendbanimeve né zonat rurale né kuadér t¢ komunés béhet njé heré né jave.
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Grumbullimi dhe transporti i mbeturinave deri né deponi kryhet gjaté dités, né disponin i ka dy kamion (dhe i kryen nga dv udh&time me.
kamiona special).

5. Inspektime ditore — né hudhjen ¢ mbeturinave, respektimin e ligjit dhe udhézimeve pér mbeturinat, trasnsporti i tyre e té
ngjashme, inspektime né biznese,

Né kuadér t& kompetencave & Ligjit pér mbeturina dhe planit pér kontroll dhe mbikqyrje,Drejtoria pér Mbrojtjen e Mjedisit, pérmes inspektorit
dhe zyrtaréve komunal mjedisor ka realizuar inspektime(kontrolle)té vazhdueshmepér t€ gjithé ata gékané vepruar nékundérshtimme udhézimet
dhe Ligjet Mjedisore duke u nisur nga Operatorét Ekonomik(OE), q& veprojné néterritorin ¢ Obiligi,mbeturinat, hudhjen edheut si dhe kamionéve
pér bartjen € mbeturinave komunale né Deponiné né Mirash. N& vendin e ngjarjes u bénéprocesverbale, vérjejtie dhe rekomandime ni pérputhje
me Ligjin pér mbeturina, dhe u shgiptuan edhe gjoba.

Projektet qé jané pér realizim kété vit:

¢ Rregullimi i pargeve n& Obilig; Parku - Obiliq - Mazgit (lagje Morina), “17 Shkurti” Mazgit i uli€, parkunéPalaj, parkuMazgit i epérm,

parkuMazgit i ult€, parkupranésheshit “Aziz Zhilivoda® (ishrestorani i KEK), parkunéPlemetin,

Pastrimi i deponive ilegale- Eleminimi i deponiveilegaledhembeturinavenétérékomunén

Mirémbajtja ¢ pargevedhehapésiravegjelbéruese

Blerja e kontejneréve - Furnizimi me kontejner (fshatratMilloshev, Raskové, Bakshi)

Kogjenerimin, &sht€ 1 mbaruarné 2019 pjesa e studimittéfizibilitetitdheprojektidetal,

ndérsakgtévitkemiprojektinp&rnénstacioninpérpranimin e energjisé, i ciliéshténéfazen e tenderimit.

* ParkunéDardhishte, i quajturparkunacional me donacionnga Banka Botérore, Eshténéfazén e projektimitdetaldhenémiratimetngaQeveria e
Kosovés, kupritetfaza e pare e kétijprojektitérealizohetkétavit,

¢ Projektetépérbashkéta me KEK, nétémirétékomunitetitdhemjedisit.
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Inspektime Deponisé Sanitare Mirash, qéllimi dhe rezultati

N& kuadér t€ mbikéqyrjes t& aktiviteteve, pérputhshmériné e aktiviteteve me standardet dhe normat ligjore p&r mbrojtje t& mjedisit, &shig béré
kontrolli n& Deponiné Rajonale Mirash, zyrtarét mjedisor né bazé & kompetencave kané dhéné vérejtjet dhe sygjerimet e veta dhe konstatojimé se
giendja n& deponi krahasuar me vitet ¢ méparshém &shté duksh&m mé e mirg, mir€po prapé jang dhénd véreitie yé & punohet né bazé t& planit
operativ ditor si né kompaktim, mbulim, shtresim dhe si problem tjetér ishin genté endacak, shpezét; insekiet ¢he minjté pér gka kemi kérkuar &

pér shkak (€ sezonés verore t& behet dezinsektimi i deponisé . : .
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* Ispekiime dhe kontrolla autotraspertuesve pér bartjen e mbeturinave;

N& kuadér té kompetencave t& Ligjit pér mbeturina dhe planit pér kontroll dhe mbikqyrje,Drejtoria pér Mbrojtjen e Mjedisit, pérmes
inspektorit dhe zyrtaréve komunal mjedisor ka realiznar ~ kontrolle t& vazhdushme kamiongve pér bartjen e mbeturinave komunale né
Deponing regjionale sanitare né Mirash. Inspektimi éshté béré me Inspektoret komunal dhe u asistua nga Policia e Kosovés, gjegjésisht
Stacioni Policor né Obiliq. Aktiviteti i inspektimit u pérqéndrua né rrugén Dardhishté - Mirash. Gjaté késaj pertudhe u ndaluan t& gjitha
automjetet transportuese ¢ bartnin mbeturina komunale. N& vendin e ngjarjes u bénéprocesverbale, vérjejtje dhe rekomandime né
pérputhje me Ligjin pér mbeturina si dhe u shqiptuan gjoba.

o Inspektime te t€ gjithé operatoréve qé veprojné né teritorin e Obiliqit — raporti dhe plani i veprimit;
* DMM ka hartuar planin pér kontroll dhe inspektimpér t& gjithé operatorét gé veprojné ng Obiliq, prandaj gjaté késaj periudhejané
shqiptuar 17 procesverbale dhe katér gjoba

Gjaté késajperiudhe kohore, nga zyrtar(inspektor ) mjedisor jané kryer gjithsej:

- 21 kontrollime t& ndryshme Rutinore-té planifikuar, (plani)

- 14 vérejtje verbale

- 20 inspektime—sipas kérkesave té qytetaréve
Jané shqyrtuar 45kérkesave t€ qytetaréve, gjithashtu jané l&shuar edhe pesé(5) Leje Mjedisore duke mbledhur t& hyra né vleré1,150.53€, ndérsa
duke respektuar UA pér Gjobat Mandatore kemi shqiptuarkatér (4) gjoba duke arritur t&¢ mbledhim t& hyra né vleré 400.00 €

RAPORTI I PUNES - DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE DHE EMERG]JENTE

» Raporti i Punés Janar — Qershor 2020

Me rastin e paragitjes se pandemisé COVID-19, né komunén tone prej 16 marsit 2020 ¢ deri me sot, jemi duke punuar me staf té
reduktuar edhe pérkundér kérkesave té médha £ qytetaréve. o)

DSHFE né kuadér té kompetencave té saj, po mundchet t'i kryejé punét dhe shérbimet administrative (si dhe né teren) pér qytetarét e
komunés soné. : i

Drejtoria ¢ Shérbimeve Publike dhe Emergjenca promovon dhe zbaton politikat e pérgjithshme t& shérbimeve publike dhe kryen koordinimin e

aktiviteteve té tjera ditore,javore dhe mujore. . ,



Prioritet pér vitin 2020

Prioriteti- 1. Ofrimi i shérbimeve komunale sa mé ciléscre PEr gytetarét e komunés,

Prioriteti- 2. Pérmisimi dhe sanimi i ndricimit Publike ng gytet dhe lagje.

Prioriteti- 3. Trajiimi i ujérave & zeza fekale dhe atmosferike néépér fshatra.

Prioriteti- 4, Trajtimi i ujérave (& zeza-urbane.

Prioriteti- 5. Trajtimi i hap&sirave publike n& qytet.

Prioriteti- 6. Ofrimi i shérbimeve publike sa mé cilésore.

Prioriteti -7. Rregullimi dhe caktimi i lokacionit pér taksi né komunén toné.
rioriteti -8. Sinjalizimi Vertikal dhe Horizontal né territorin e Komunés soné.

Prioriteti- 9. Investime publike né rrejte té energjisé dhe ujésjellés.

Aktivitetet pér vitin 2020

v

Menaxhimi i situatave emergjente. .
Mirémbajtja e rrugéve dhe pastrimi i tyre gjate dimrit.

Pérgatitja e stafit dhe dokumenteve bazé pér fatkeqési natyrore dhe rrezige tjera.
Mirémbajtja dhe debllokomi i kanalizimeve.

Mirémbajtja e ndrigimit Publik.

Sinjalizimi horizontal dhe vertikal.

Shtrimi dhe mirémbajta e rrugéve t& rendit t& -IV.

YV ¥V ¥V V ¥V Vv ¥

Shérbimin e sigurimit t& objektit t& Kuvendit Komunal,

Aktivitet tjera t&é DSHPE-sé

DSHPE né ményre intensive &shté marre me mirémbajtjen e rrugéve dhe pastrimin e borés sipas kushteve atmosferike (me kompaning e
kontraktuar) me t& vetmin qéllim & sigurohet njé qarkullim i Jiré dhe pa pengesa pér gytetaret tané, t€ gjitha rrugét kané qené té kalueshme
pérfshire edhe ato né zonat rurale.

Kemi pranuar 151, kérkesa t& ndryshme nga gytetaret, ku jan shqyrtuar 146, (€ miratuara 108, & refuzuar 36, dhe 6 né proces né afat li gjor. Duke
u bazuar né Kushtet Ndértimore nga DPUPK-Obiliq jané léshuar 38, PElqime-parimore pér kycje né rjetin e vjésjellésit dhe né rrjetin elektrik té

gytetit.




Deri me tani kemi trajtuar 129, raste t& intervenimit né debllokim té rrjetit t€ kanalizimit népér gytet dhe fshatra (€ territorit t& komunés soné. (né
bashképunim me kompaning publike KUR-Prishtina njésia né Obiliq.

DSHPE né vazhdimési &shté marr me renovimin dhe mirémbajtjen e ndrigimit publik, shesheve dhe objekteve komunale.

DSHPE me kompaniné e kontraktuar dhe né bashképunim me KEDS-in kemi béré edhe dislokimin e trafos né lagjen Retkoceret rr:Hasan
Prishtina- Obiliq dhe kemi vendosur trafo té re,gjithashtu né bashképunim me KEDS-in kemi béré edhe dislokimin e shtyllave elektrike sipas

nevojave t€ paragitura né teren si né rastin e ndértimit té Gerdhes, pargeve apo rrugéve té ndryshme.

DSHPE bazuar né Vendimin pér Leje Rrenim nga DPUPK me nr.V-256 dt.10.03.2020 ku Jjané parapar€ t€ rrénohen objektet me destinim té
ndryshém né parcelat: 647-24, 664-0, 1448-5, 1448-1, 1448-6, 1448-2,1448-3, 1448-4, ka pércjellé punimet e rrénimit (ka béré sigurimin) dhe ka
mbikégyrur punét e kompanisé sé kontraktuar nga komuna-DSHPE gjaté rrénimit.
DSHPE ka raportuar né AEE né kuadér t¢ MZHE pérmes pyetésorit pér masat efigiente t& cilat i keni marruar gjaté vitit 2019, (né institucionet
komunale). Plotésimi i kétij pyetésori &shté obligativ sipas Li gjit Nr. 06/L -079, pér Eficiencé té Energjisé.
DSHPE né bashképunim me MMPH é&shté duke punuar né projektin EBIF”Vlerésimi paraprak i rrezikut nga vérshimet né pellgun e Lumit
Sitnica”qé zbatohet nga IPFB(COEI IPF) pér zonat e propozuara té rrezigeve t€ mundshme nga vérshimet.
Né kuadér té drejtorisé SHPE éshté pérgatitur:

- “Rregullorja pér Varreza, ofrimin e shérbimit té varrimit, rregullimin dhe mirémbajtjen e tyre” si dhe

- “Rregulloren pér vendosjen, ndértimin dhe largimin e objekteve té pérkohshme né proné publike” kéto Rregullore pér shkake t&

COVIDIT-19, nuk jané proceduar né Kuvendin komunal e ¢ shpejt do t&€ procedohen pér ligjshméri pran Kuvendit komunal.

1. Projekti: “Sinjalizimi horizontal dhe vertikal.” &shté né fazén e punimeve dhe &shté kontraté kornizé.
2. Projekti: “Sistemi Solar Fotovoltik "Komuna e Obiligit”15.81 kEp (panele solare) &shté né pérfundim i pajisur me pélgim nga ZRRE dhe
né pritje t& pélgimit nga KEDS-i.



Projektet qé jané né proceduré né zyrén e Prokurim:

3.

4,
5.
6.
7.
8.
9.

Ndértimi dhe mirémbajtja e stacioneve (€ qytetit.

Rregullimi dhe mirémbajtja e rrugéve né Obiliq.

Rregullimi i varrezave dhe mirémbajija..

Shtruarja e rrugéve me zhavorr.

Ndrigimi publik.

Ndeértimi i objekteve dhe renovimi i hapésirave pér komunitete.

Ndértimi dhe renovimi i shiépive pér raste sociale.

10. Blerja e veturave,

11. Renovimi i ndértesave sociale.

12. Digjitalizimi i rrugéve dhe objekteve publike n& Obilig.

Shpenzimet ¢ naftés t& veturave pér periudhén J anar-Qershor 2020

Nr. Muaji Litra Vliera né euro
1 Janar 980.09 918.64 €
2. Shkurt 946.11 834.66 €
3. Mars 965.36 710.70 €
4. Prill 1,191.00 766.12 €
5. Maj 1,136.98 762.80 €
6. Qershor NE proces NE proces
Shpenzimet e benzinés té veturave pér perindhién J anar-Qershor 2020

Nr. Muaji Litra Vlera né euro
1. Janar 109.81 100.45 €
2, Shkurt 173.54 153.29 £
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3. Mars 74 50.83 €
4. Prill 113.03 68.78 €
5. Maj 73.01 49.12 €
6. Qershor NE proces NE proces
Shpenzimet e naftés t& Minibusave pér periudhén Janar-Qershor 2020
Nr. Muaji Litra Vlera né euro
L Janar 443.00 415.22 €
2. Shkurt 542.03 478.18 €
3. Mars 301.02 221.61 €
4. Prill 0 0
5. Maj 0 0
6. Qershor NE proces NE proces

Rastet e zjarreve gjaté periudhés- J anar-Qershor 2020

Nr. | Vendi Data Pronésia Démet

1. Obilig 10.02.2020 Private Djegie e veturés

2. Breznicg 24.02.2020 Private Djegie e pemishtes (me lajthi) -70 ari

3 Palaj 12.04.2020 Private Dijegie e disa trajve t& kulmit

4. Janivodé 15.04.2020 Private Djegie e disa trajve t&é kulmit

5. Obilig 20.04.2020 Private Djegie e térésishme e shtépisé -njé katéshe

6. Plemetin 14.05.2020 Private Djegie e pajisjeve shiépiake brenda shtépisé

Djegie e mallrave ,kabllove elektrike dhe dy
7. Llazarevé 14.06.2020 Private dritareve té& lokalit

RAPORTI I PUNES - DREJTORIA E INSPEKCIONIT L
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* Raporti i Punés Janar -~ Qershor 2020 o : -

Drejtoria e Inspektoratit,gjaté késaj periudhe ka punuar me plan-programin e punés pér kété vit duke u bazaar né kompetencat e saj t& cilat jan
derivat i Ligjeve dhe udhézimeve administrative,Rregulloreve Komunale. Pér katg periudhg kemi kryer puné & pérditéshmé q& e karakterizojné
keté drejtori.

Vérehét njé ngritje e dukgshme e kapaciteteve t& punés né t€ gjitha inspektimet krahasu me vitet paraprake, Gjaté késajé periudhe kohore si
angazhim shtesé kemi pasur dhe inspektimet n& kohé pandemie ku kemi arritur me sukse né zbatimin e vendineve té geveris s& kosovés né
parandalimine COVID-19. :

Prioritet gjat kéti viti i kemi dhéné:

*Regjistrimit t& bizneseve té reja.
*Pranimit dhe kérkesave € qytetaréve .
*Inspektimit né fushén e ndértimeve.
*Inspektimeve né kumunikacionin rrugor.
*Inspektimeve né sanitari .
*Inspektimeve né tregéti etj.

Raporti i punés s& Drejtoris s& Inspektoratit Eshté i pregatitur pér secilin sektor veq e veq né formé tabelare .

Nr Raportii punés i Inspektorit té Tregut pér 6 Gjithesejt Verejteje

. mujorin e pare 2020

1 | Numri i Inspektimeve t& pergjithéshme 432

2 | Inspektime me progesverbal 67

3 | Numii i thirréjeve

4 | Inspektime né biznese te ndryshéme Mo

§ | Pranime me komision 23

6 | Inspektim né shogrim 365

7 | Mbyllgje te lokaleve 10
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8 | Akrvendime - Gjoba 5

9 | Numri I kérkesave nga palét 22

Kemi béré inspektime gjaté gjithé kohes sé pandemis edhe pas orarit t& rregullt t& punés deri né orét e vona me @éllimin e vetém per Mbrojtjen e
Konsumatorit dhe eliminimin e keqpérdorimit nga ana e Operatoreve Ekonomik te cilét kané ngritur ¢mimet duke e shfrytézuar gjendjen e

Jashtézakonshme te krijuar pas epidemisé Corona Virus COVID-19, zbatimin e masave ndaj veprimtarive ekonomike lidhur me emergjenceén e
shendetit publik si dhe pér parandalimin dhe kontrollin e pérhapjes sé virusit COVID-19

Nr. Raport Tabelor Gjithsej Vérejtje
1 | Inspektime t€ pérgjithshme 432
2 | Inspektime me procesverbal 85
3 | Vendosje t& Bllombavé 10
4 | Gjoba Mandatore 6
5 | Léndé pér Gjykat 1
6 | Aktvendime 11
7 | Inspektime né shogérim 347
8 | Léndé pér Pérmbarues -+
9 | Asgjésim t& mallit 3
10 | Vérejje me gojé 23
11 | Vérejtje me shkrim ‘ 7
12 | Pranime me Ministri ; 3
|13 | Pranime me komision 35 22




|
14 __ Kérkesa nga palét 15 |

Gjaté késaj periudhe kohore kemi punuar edhe me orar shtesé e sidomos gjaté kohés sé pandemisé
C’do her€ i kemi njoftuar bizneset, operatorét pér vendimet marra nga Qeveria dhe pér urdhéresat e dala. Nga shtabi emergjent, pér marrien e
masave mbrojtése kundér Covid-19.

Inspektorét e Ndértimit

Tabela gjitheperfshirese gjashte mujore viti - 2019
Nr | Pershkrimi Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor | Totali
1 | Procesverbalet | 15 13 20 / 7 11 66
2 | Procesver.Ne |10 12 7 / 8 17 54
shogerim
3 | Aktv.Ndalimi | 4 2 / / / 3 9
4 | Vend.Rrenimi |2 1 / / / I 3
S | Urdher Ekz. 1 / / 1
6 | Procese jashte |5 2 22 / / 1 30
S.Ndertimit
7 | Gjobat 2 2 / / / 3 7
8 | Kerkese policis | 1 1 / / / / 2
9 | Vérejtje 5 6 7 3 21
10 | Ins. Me / / 7 / / /
MMPH-ne ,
11 [ Thirrje 8 2 10 [/ i P
PERFUNDIM

Bazuar né pérgjegjésite institucionale, gjat® kétij gjashtémujori kemi gené mé t€ angazhuar me inspektimé né Zonén e Interesit te Vecanté

Ekonomik ( ZIVE), ku kemi béré inspektime rutinore t& pérditshme né ményreé qg ta evitojmé intensitetin e ndértimeve qé ka ndodhur mé herét.

Potencialisht edhe me numrin e rritur te inspektoreve te ndertimit gjaté késaj periudhe kohore nga dt. 01.01.2020 e deri mé 30.05.2020 kemi kryer

inspektime rreth ndértimeve té objekteve té ndryshme dhe né fokus kemi pasur ményrén ¢ vetédijesimit 1€ qytetaréve rreth procedurave pér t'n -~ - i
pajisur me leje ndértimore né menyré qé té evitohen parregullsité né aspektin Urbanistik. - B i SO B B gb ST E: ‘



Viené t€ potencohet se pas shfagjes se pancdemis¢€ COVIT-19, kemi pasur reduktime né inspekteratin e ndértimit, gj& qé na i ka prolonguar disa
procedura administrative e q& ndaj tyre do t& nxjerrim konkiuzion né bashképunim me hierarkiné e Drejtorisé. : . :
Po ashtu kemi marré masa né disa raste ku kemi hasur né pérsona t€ pa ndergjegjshém ng aspektin e mosperfilljes se urdhéresave ge i parasheh
Ligji i Ndértimit Nr. 04/L-110, si dhe U.A., g€ dalin nga ky ligj né fugi, ku éshté paraqitur nevoja pér ndéshkime me gjoba mandatore. :
Andaj n€ bazé t& pérkushtimit dhe performancés né kétd drejtim, mund & konkludojmé se kemi arritur rezultate; edhe pse jo sipas pritjeve té
déshiruara pér tu arritur objektivat e punés tone. £ 4

RAPORTI I PUNES - DREJTORIA E URRANIZMIT

* Raporti i Punés Janar — Qershor 2020

-Gjaté kétij gjashtémujori né DPUPK jané kryer kéto puné:

Sektori i Urbanizmit:

19 vendime pér kushte ndértimore:

-"Agrokor”SHPK aplicirano 2019

-Arbios Saraqi 10€
-Emin Gashi 10€
-Veton Behrami 10€
-Mehmet Hyseni 10€
-“AlkoBeton”Sh.P K. 10€
-Kasem Kika"Shkabaj” 10€
-“ELITA O.P” 10€
-Adem Berisha 10€
-Kastriot Taqi 10€
-NTP PrimusEngeenering” 10€
-Isa Krasniqi 10€ w
-Hagif Krasnigj 10€
-Heteri Makolli 10€

-Direkcija Zdravstva
-Direkcija Obrazovanja



-Milan Bosanac-IOM
-Dusan Dancetovic-IOM
-Qerim Preniqgi-Hade

INé proceduré jané 7 kérkesa:

-Bojan Spasic-10M

-Milos Micalovic-IOM
-Dragan Stanojevic-IOM
-Erhan Syla-rast social
-Avdullah Kuleta-rast social
-Sherif Berisha- rast social
-Avni Berisha- rast social

11 vendime pér leje ndértimore:

-"SPAHIJA-Petrol.ka aplikuar mé& 2019 +3864€

-Almir Ajeti 10+517.50€
-“Katana”Sh.P.K. 10+365.70€

-Dragoljub Vasic 10+227.70€

-Ibrahim Krasniqi 10+1936.60€

-Mehmet Hyseni 10+346.75€

-Driton Mehmeti 10+110 (e paguar njé kist)

-Silver Kurta-IOM
-Avni Mustafa-IOM
-Zarko Adjancic-IOM
-Goran Spasic-IOM

Né proceduré jané 6 kérkesa pér leje ndértimore

-Arbios Saraqi 10€
-Hagqif Krasnigi 10€
-NTP”Primus engeenering 10€

-Dusan Dancetovic-IOM



-Milan Bosanac-10M
-Direkeija Zdravstva-Obiliq

BP"HOME-INVEST” ka béré pagesé té dy kisteve né vleré 4231€

6 vendime pér leje rrénimi:

-Dusan Dancetovic 10€
-Milan Bosanac 10€
-*“Marles"SHPK 10€
-Direkcija za Kulturu i Sport
-K.K.Obilig

Naser Hashani-aplikuar né 2019

Njé vendim pér certefikat té pérdorimit
-NTP”"MEDIKA”SHPK

7 vendime pér refuzim té kérkesave

-Muhamed Jupolli-aplikuar mé 2019

-Mica Danic 10€
-“Burimi”Sh.P.K. 10€
-Fehmi Ferizi 10€
-Luan Prenku 10€

-Drejtoria e Arsimit
-Drejtoria e Arsimit

3 pélgime:
-‘Katana”Sh.P.K.

-Dragoljub Vasic
-Miridon Saragi

N
oo



8 pérgjigjéje né kérkesa . : .

-Izet Paloji 10€
-“Berto”SHPK 10€
-“ADRIATIKU”Sh.P.K. 10€
-N.T.P.”Risi-Com” 10€
-Qazim Gashi 10€
-Fatos Pllana

-Fadil Zhushi

-KOST

-Ju jan€ kthyer pérgjigjéje né kérkesa Agjensionit Kosovar té& Privatizimit AKP pér gjendjen e parcelave pér té cilat kané kérkuar sqarim lidhur
me shfrytézimin e tyre brenda Komunés sé Obiligit.

-Raportet ¢do tre muaj lidhur me vendimet e lejeve ndértimore pér  Agjencionin e Statistikave t& Kosovés.

-Jané mbajtur takime t& Komunés me Kompanin INSI, uwmﬂ-c:qWOmﬁ-_.:,WmDmsm:,HZEN,»WOm-_.:u:um r Lepencin, takime me qytetarét né &
gjitha fshatrat lidhur me fazat e Hartimit t& Planit Zhvillimor Komunal.

-Esht€ mbajtur punétoria dyditore né Hotel Amazona me t& gjithé akterét q& pérkojné me Planin Zhvillimor lidhur me Vler&simin e situatés né
Planin Zhvillimor t& Komunés sé& Obiligit

-Poashtu jané mbajtur takime dhe konsultime me palé lidhur me punét qé I takojné sektorit t& Urbanizmit.

Sa i pér ket punéve né sektorin e Pronés dhe Kadastrit I kemi paragitur té dhénat né ményré tabelare, sig vijon mé poshté:

1.Kontrata te shtitblerjes 9% .

2.Kontrata per ndarjen e paluajtshmeri¢é 16 o of

3. Aktvendime té Trashegimisé 14

4.Rexhstrim i Hipotekes 24

5.Fshirje e Hipotekes 22

6.Kontrata te faljes (Dhurimi) < dd g3
7.Parcelizim (Ndarje) I

8.Bashkim dhe ndarje 02:.. .

69




9.Kihimn i K ufijve

03.

10.Rexhistrim i Ghjektit 06
B 11. Rexiiister i Kordinatave 48
12.Rexhistiim i Parcelave 200
13.Modifikim pir Personin T 06
14.Vendim Gjyqésor 00 -
15. Kontrata te Qiramarrjes se Objektit te Banimit 00
16.Kontrata te kembimit { ndrrimi ) 0z
17.Parcelizim dhe Rregullim i Kufirit T 00
18.Vendim Perfundimtar 00
20 Historiati i prones 01
21.Vendim Shpronesimi 04
22.Vendim i Qeverise 05
23. Barra Tatimore 00
24. Bashkim i Paecelave 02
| 25. Qiramarrje per 99 vite 04
26.Vendim per mbajtje te Perjetshme 00
27. Kérkesa 05
28.Azgurim i gjendjes ne Grafik 00
29.Bashkim dhe Rexhistrim i Parcelave 00
36. Bashkim i Parcelave 00
31 Rexhistrim i nderteses 00
32. Lirim Nga barra Tatimore 00
33. Ankes 00
34. Mase e Perkohshm oi

Te Hyrat Gjeodezi Proné dhe Kadaster Janar-Qersher jané: 19859 eure

Te Hyrat ne Urbanizem Jané:11939.25 curo

0 %

Te Hyrat e pergjitheshme jané : 31798.25 euro




RAPORTI I PUNES - DREJTORIA PER BUJQESI DHE ZHVILLIM RURAL

* Raporti i Punés Janar — Qershor 2020

Drejtoria pér Bujqési dhe Zhvillim Rural duke u mb&shtetur né kompetencat € cilat derivojn nga ligji pér vetégeverisje lokale, e ngarkuar me

punét nga statuti i Komunés ka realizuar detyrat e hartuara pér vitin

2020.

Duke i dhéné prioritet zhvillimit t& bujqésisé, mbéshtetja ka filluar me pérkrahjen e sektorit te blegtorisé, ekonomive t& vogla familjare bujgésore,
dhe rritjen e interesimit t& qytetaréve pér gasje me konstruktive né kété 1émi.

AKTIVITETET E PUNES:

Bujqésia &shté njé sektor i réndésishém potencial pér zhvillimin ekonomik, pér kété arsye kemi vazhduar me projektet si:

1. “Ngritja e serave tunel 50 m” pér perim-kulturg”.

2. 7 Vaksinimin e kafshéve kundér sémundjeve kolstridieve dhe fasciolave,inseminimin artificiali gjedheve ,trajtimin e endometritit dhe

atestuesit t¢ gjedheve.
3. * Subvencionimi i Quméshtit ™.
4. * Furnizimi me centrifuga pér vjeljen e mjaltit ”

Drejtoria né kété periudhé ka béré vazhdimisht monitorimin dhe vlersiminé e démeve te pyjeve t& komunés.

Drejtoria ka organizuar 4 trajnime me késhilla nga stafi i certifikuar

me fermerét né koordinim me OJQ.

Kérkesa pér prerje t€ pyjeve private ka qené njé, e cila &shté bartur né Agjensionin e Pyjeve te Kosovés. -

Né tabelé éshté paraqitur ndarja e subvencioneve pér vitin 2020

Emérimi i projekteve pér subvencionim Shuma e subvencioneve
Projekti - “Nagritja e serave tunel 50 m” pér perim-kulturé”. 36,700.00€

Projekti -Vaksinimi i kafshéve kundér sémundjeve t&

klostridieve dhe fasciolave,inseminimin artificial i gjedheve 42,849.00€

.rajtimin e endometrit dhe atestuesit t¢ gjedheve Tt

Projekti --Subvencionimi i Quméshtit o 25.000.00€




Projekti — Furnizim me Centrifuga elektrike pér vieljen e mijaltit | 20,000.00€
Totali : 124.549.00€

-Projekti Furnizim me sera ka pérfunduar.

-Projekti Vaksinimit t& kafshéve ka pérfunduar ndérsa inseminimi artificial i gjedheve si dhe trajtimi i endometrit dhe atestuesit vazhdon deri ne
fund té vitit .Kontraté tri vjecare .

Projekti subvencionimi Quméshtit ne proces .

Projekti Furnizim me Centrifuga elektrike pér vjeljen e mjaltit ne proces

RAPORTI I PUNES - DREJTORIA PER KULTUR RINI DHE SPORT

* Raporti i Punés Janar — Qershor 2020

Drejtoria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit, duke u bazuar né objektivat dhe synimet e saj dhe duke u bazuar né fush€veprimtarité q& zhvillon, pér
periudhén gjashté mujore, né sektorin e Kulturés Rinisé dhe Sportit, ka realizuar shumé puné dhe aktivitete t& ndryshme:
- Shénimi i Manifestimit Kulturor me rastin e 12 vjetorit t€ Shtetésisé s&¢ Republikés s& Kosoves.Né kuadér t& kétij manifestimi,éshté
mbajtur njé program artistik nga nxénés & shkollave parauniversitare t€ komunés sé Obiligit.
- Homazhe te varrezat e déshmoréve.
- Mbledhja e & dhénave né drejtori pérkatés lidhur me grumbullimin e materialit t& nevojshém pér plotésimin e formulareve pér
pérformanc té komunés.
- Eshté hartuar Plani Zhvillimor i sektorit t& kulturés, pér periudhén 2020-2028
- Takim me Ministren e Kultur&s Rinisé dhe Sportit znj. Vlora Dumoshi
- Sektori i ka formuar komisionin pér inventarizimin, regjistrimin e librave (& cilat jang barté, nga Palestra e Sporteve né hapésirén e

bibliotekés né Shtépiné e Kulturés “Xhavit Haziri”. Komisioni éshté duke e vazhduar punén pér regjistrim.



Me rastin e shénimit t& 14 Qershorit-Dita ¢ clirimit € komunés s¢ Obiligit, éshté mbajtor takimi me té gjithé kontribuesdhénésit e
menaxhimit t€ situatés sé pandemisé, mé ¢'rast ua jané ndaré edhe mirénjohje nga kryetari i komunés,

NE€ mesin e tyre kishte pérfaqésues t& institucioneve gendrore ¢ lokale, organizata ndérkombétare. qyietaré t&-komunés,.

Me géllim g t'u dilet né ndihmé organizatave tona kulturore e sportive pér veprimtaring€ q& ushtrojné, DKRS, ka shpailur thirrjen
publike pér fonde publike 2020 té cilat jané subvencionuar t& gjitha ato gé kang piotésuar kriteret sipas thirrjes publike 2020.
Shqyrtimi i kérkesave

Kemi zhvilluar takime t& shpeshta me pérfagésues & OJQ- ve kulturore dhe sportive pér tu njohur me procedura e aplikimit e
thirrjeve publike

Bashképunimi me Komitetin Olimpik t& Kosovés ku pjesémarrés ishin t& gjitha komunat e Kosovés pér t€ mbjellur “Pemén
Olimpike™ né Prishtiné , pjesémarrés ishin nénkryetrai z. Ibush Mjekiqi, drejtoresha e Dkrs-s¢ Ilire Kelmendi Shema dhe shefi i
sportit Faton Grajgevci.

Bashképunimi tjetér me Komitetin Olimpik t& Kosovés né nder t& “Dités sé Olimpike 2020, me fémijét e lindur né vitin 2008 & cilat
njihen edhe si “Péllumbat e Pavarsisé”- aktivitieti i mbajtur né ményré virtuale.

Takim me pérfagésuesit e Shoqatés sé Pedagogéve,

Takim me grupet rinore nga shkollat e mesme, rreth aktiviteteve kulturore — sportive

Monitorimi i Klubeve Sportive né garat zyrtare

Investimet Kapitale

Inicimin e procedurave pér ndértimin e “Biblictekés s& Qytetit”

Inicimin e procedurave pér fushén e trash&gimisé kulture, Mullnin Hysenaive

Inicimin e procedurave pér fushén e trashégimisé Kulturore, Objekti muzeal pér déshmorin e kombit Abduliah Qerkezi
Inicimin e procedurave pér rregullimin ¢ fushés s& Sportit né Mazgit

Inicimin e procedurave pér rregullimin e fushés sé Sportit, te shkolla e mesme “Ismail Dumoshi” . -

Inicimin e procedurave pér mirmbajtien e Shtépisé s¢ Ku'turés dhe Palestrés se Sporteve: . . .« . GREHIE R o




Malira dhe Sherbime E TR

1. Kontrata pér furnizim me lule.

2. Kontrata p&r furnizim me material pér kulturé dhe sport.

» Pér shkak té rrethanave t& krijuara si pasoj¢ e pandemisé disa nga aktivitetet e planifikuara nuk Jané zhvilluar.

NJESIA E BURIMEVE NJEREZORE
* Raporti i Punés Janar — Qershor 2020
u.\cwmnm,c.a .‘ NQEEE e ...Q?.mww

Periudha e raportimit | 01.01.2020 deri 30.06.2020-

Dorézimi né Vlerésimi vjetor pér vitin 2019

Ministrin e Planifikimin e personelit pér vitin 2020

Administratés Planifikimi i trajnimeve pér vitin 2020
. Publike Lista e t€ punésuarve me tituj

Statistikat e punétoréve ¢do tre muaj
Statistikat e nivelit drejtues

Procedura t& shkélgyeshém : 19 népunés civil : “H
vlerésimeve vjetore sh.miré: 47 népunés-civil
pér vitin 2019 miré: 40 népunés civil

mjaftueshém: 3 népunés civil




Planifikimi i
burimeve njerézore
pér vitin 2020

148 pozita
144 punéior

Pozita t& lejuara :
Aktual t€ punésuar:
Pozita t& lira 7 :

3 pozita té reja dhe 1 pozité e liruar ( zyrtari €shté eméruar post
politik — Bejtullah Mjekigi ) té bartura nga viti 2019 né vitin 2020
2 pozita € liruara me pensionim

1 pozité e liruar ( zyrtari &sht¢ eméruar post politik-Rexhep Zeka

)
Shqiptar: 130 punétor
Serb: 11 punétor
Boshnjak: 2 punétor
Procedura té Pensionime : 2 népunés civil jané pensionuar
pensionimit .
Procedura té Konkurse pér kéto pozita
- rekrutimit Zyrtar i larté pér menaxhimin e projekteve,

Zyrtar pér kthim t€ géndrueshém,
Zyrtar administrativ,
Zyrtar pér ndricim publik

Procedura té
avancimif :

Konkurs i brendshém pér njé pozité :

Auditor i brendshém

Procedura té
periudhés provuese

Fillimi i periudhés provuese pér gjashté zyrtar :
1.Valmire Brahimi

2.Armend Mirena

3.Hana Mjeku

4 Berat Mehmeti

5.Vlora Halimi

6.Suada Ibrahimi

Procedura e
ndérprerjes sé
. marrédhénie s¢ punés
- pezullim ~
pensionim

Pensionime : 2 zyrtar ( Ejup Hashani dhe Ilmi Ragqi)
Shkarkime : 1 zyrtar / post politik — Agim Spahiu
Pezullime : 1 pozité ( emérim politik — Rexhep Zeka )

Procedura pér
ushirues detyre

1 zyrtar/ UD Udhéheqés i sektorit pér infrastrukturé rrugore /
Osman Kabashi




Procedura té
emérimit né posteve
_politike

1 zyrtar i eméruar Drejtor i drejtoris€ pér Arsim — Rexhep Zeka

Emérimi/drejtoré
shkolle

I Drejtor i Shkollés sé Mesme * 17 Shkurt © Obilig- Besa Gashi —

Dvorani 16.03.2020

Procedura té - Nuk ka
transferimit
Procedura té 2 ankesa :

ankesave

Hasije Dushi ankes& kundér vlerésimit vjetor
Agim Spahiu ankesg pér kthim né pozitén paraprake Drejtor né
SHFMU * Hasna Prishtina * Milloshevé

Nuk ka
Procedura disiplinore
Procedura té Vjetore
pushimeve Mjekésore
Lehonisé
Prindor
Pa pagesé
Pér puné jashté orarit
Martesor
Rast vdekje
Procedura e oréve né  Janar: 4 zyrtar kané punuar jashté orarit
- puné : Pung jashtg - Shkart : 6 zyrtar kané punuar jashté orarit
orarit Mars: 0
Puné gjaté ditéve t& Prill: 1 zyrtar kané punuar jashté orarit
festave Maj : 1 zyrtar kané punuar jashté orarit
Puné gjaté fundjavés Qershor : 1 zyrtar kané punuar jashté orarit
Praktikanté

Regjistrimi i

' pagesave né
Administratén
Tatimore dhe
dorézimi i

Puné jasht& orarit
Pagesa pér komisione
Puné jashté orarit

- Kontrata mbi vepér




dokumenteve né DBF

Procedura pér
mbajtjen e praktikés

10 praktikant€ — janar — mars/2020

Marréveshje pér
shérbim té vecanté

2 marréveshje t& cilat kané filivar me dt. 01.08. 2019 dhe kang
mbaruar me 31.01.2020

Dérgimii
ndryshimeve né
sistemin e pagesave
MET

Pagesa e deputetéve

Pagesa pér shtesa 300 €/ Covid 2019 / Mars 6 zyrtar€ kurse Prill

4 zyrtar
Transfere bankare
Ndryshimet né paga pér t& punésuarit

Nxjerrja e listave té
pagave nga Sistemi i
Pagave

Administraté barazimi me DBF
Arsim
Shéndetési

Sistemi Informativ i
Menaxhimit té
Burimeve Njerézore
{ SMBNJ)

| Zhvillimi i procedurave né SMBNTJ: rekrutim , pushime,
Mirémbajtja e dosjeve personale dhe ndyshimi i t& dhénave ,

Sistemi i

Vijueshmérisé né

puné

- Kontrolli i zyrtaréve t& NJBNJ

Mbaijtja e evidencave
PEr trajnime / takime

21 —zyrtar kané vijuar trajnime — takime




ZYRA LIGJORE

* Raporti i Punés Janar - Qershor 2020 : o P
i) Léndg t&€ pranuara nga Gjykata(léndé t& TEJAY -ovremrriia Fics
Z) Pérgjigje né padi ,ankesa dhe shkresa tjera ..... ... o 7
3) Seanca € mbajtura........ b e R ERN... 1 i
) Aktgjykime ........ R ENRRORIL P WO N P S s s

(i€ refuzuara 4 né favor t& komunés ,té aprovuara 1 ne favor & pales paditése ,1 korigjim,, 2 ndérprerje té procedures,2 konsiderohen te
terhequra,2 pranohet prapsimi i debitorit.

Shérbimet ligjore té ofruara:

-Késhilla juridike .pér t& gjitha drejtorité,auditorin e brendshém,zyrén e personelit né pérpilimin e akteve juridike rregulloreve .procedurat e
shpronésimit,rregulloret komunale t& aprovuara né Kuvend sipas propozimeve t& drejtorive ,pérpilimin e kontratave & nevojshme ,shkresave té
ndryshme etj. ity

-Pércjelljen e ligjeve dhe udhézimeve administrative pérmes ueb fageve t& Kuvendit t& Republikés Kosovés .

Pjesmarrje ne takimet e rregullta té kolegjiumit t& zyrtaréve ligjor né kuadeér t& Asociacionit t& Komunave t& Rrepublikés s& Kosovés-
online.Lévizja Fol takim online”Ekzekutimet ¢ pagesave si rezultat i vendimeve Gjyqésore”.

-Késhilla pér zbatimin ¢ ligjeve (& aprovuara , njoftimin e drejtorive pér ndryshimin dhe amandamentimin e tyre’ nga Kuvendi i Rep.Kosovés .
- Zbatimin e rregulloreve dhe udhezimeve administrative t& cilat vijn€ nga niveli gendror,

-Pjesmarrje té rregullta né mbledhjet né komitetin e auditimit t& brendshém (3 mbledhje).

-Takime té rregulita me Avokatin e Komunés :bashképunim dhe koordinim té punés ng céshtjet gjyqésore.pérpilimin e pérgjigieve né padi dhe

shkresa tjera.sigurimin e provave pér secilén léndé .pjesmarrje né seanca gjyaésore dhe céshtie tjera g€ kané t€ béiné me Giykata.
] g : p P ] 2lyq ¢ ] ‘ ] y
Bibloteka Ligjore:

Percjelljen freskimin dhe furnizimin me libra i3 tinjé, broshura dhe Gazeta Zyrtare t& Republikés Kosovés si-dhe ofrimi i literaturés pér paléte

Interesuara sidomos Gazetat zyrtare té Kuvendit t& Kosovés pér drejtorite pérkatés . . i ey



RAPORTI I PUNES - DREJTORIA E FINANCAVE

* Raporti i Punés Janar — Qershor 2020

PAGAT JANAR-QERSHOR 2020

N BUXHETI TOTALI Shpenzimi % |
g@ﬁ. DHE MEDITIET 10 _ 22 10+22 10422
TOTALL: | 2,062,423.65 _ 78,000.01 2,140,423.66 2,062,423.65 96.36
MALLRA DHE SHERBIME JANAR- QERSHOR 2020
BUXHETI 10+21 TOTALI Shpenzimi %
10 22 10+22
1| 16004 | Zyra e kryetarit 4,000.00 6,142.38 10,142.38 3,917.90 38.63
3| 16304 | Administrata e Pérgjithshme 69,581.00 5,281.90 74,862.90 69,481.35 92.81
4| 16607 | Inspekcioni 1,000.00 1,000.00 -
5 16720 | Prokurimi 1,000.00 1,000.00 -
6 16904 | Zyra e Kuvendit Komunal 3,000.00 3,000.00 . 2,368.38 78.95
7 | 17504 | Buxhet dhe Financa 2,000.00 2,000.00 500.00 25.00
8 | 18004 | DSHPE - Infrstruktura Rrugore 72,750.00 84,034.99 156,784.99 65,829.95 41.99
10 19520 | ZLK 1,750.00 1,750.00 1,441.54 82.37
14 | 66525 | Planifikimi Mjedisor 46,500.00 20,365.62 66,865.62 22,329.23 33.39
16 | 73250 | Sherbimet e Kujdesit Primar 44,868.00 44,868.00 37,037.50 82.55
17 | 75516 | Sherbimet Sociale - - = |
18 | 85004 | Sherbimet Kulturore 5,750.00 5,750.00 3,083.56 53.63
19 | 892020 | Administrata e Arsimit 44,226.00 44,276.00 17,103.95 38.67 |
20 | 92270 | Qerdhja "Rrita Jon&" 2,500.00 2,500.00 1,762.24 70.49
21| 393090 | Arsimi Fillor 25,000.00 25,000.00 2,434.02 9.94




N

84290

Arsimi | Mesem

10,000.00 |

10,000.00

-

Totali:

333,925.00 | 115,824.89

449,749.89

227,339.62 |

50.55

0]
o
L
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BUXHET! TOTALI Shpenzimi Obligimi Zotimi Té lira
10 22 10+22
1 16004 | Zyra e kryetarit | 4,000.00 6,142.38 10,142.38 m:ww“_w.mo 6,224,438
3 16304 | Administrata e Pérgjithshime - mm\mmw% 5,281.90 74.862.90 58,481.35 | 84.86 -1.5,296.69 .. __
4 16607 | Inspekcioni 1,000.00 1,603.00 858.00 142.060
5 16720 | Prokurimi 1,000.C0 1,000.00 1,000.00 -
6 | 16504 | Zyra e Kuvendit Komunal 3,000.00 3,000.00 2,368.38 605.00 26.62
7 17504 | Buxhet dhe Financa 2,000.00 2,000.00 500.00 1,500.00 -
8 18004 | DSHPE - Infrstruktura Rrugore 72,750.00 84,034.99 156,784.99 65,829.95 | 8,681.04 153.29 82,120.71 .
10 19520 | ZLK 1,750.00 1,750.00 1,441.54 308.46
14 66525 | Planifikimi Mjedisor 46,500.00 20,365.62 66,865.62 22,329.23 | 18,650.77 | 1,300.00 24,585.62
16 73250 | Sherbimet e Kujdesit Primar 44,868.00 44,868.00 37,037.50 | 4,236.42 1,990.00 1,604.08
17 75516 | Sherbimet Sociale - -
18 85004 | Sherbimet Kulturore 5,750.00 5,750.00 3,083.56 2,650.60 15.84
19 82020 | Administrata e Arsimit 44,226.00 44,226.00 17,103.95 | 363.46 20,055.00 | 6,703.59
20 92270 | Qerdhja "Rrita Jon&" 2,500.00 | 2,500.00 1,762.24 737.76
21 93090 | Arsimi Fillor 25,600.00 25,000.00 2,484,02 22,515.98 -
22 94230 | Arsimil Mesem 10,000.00 10,000.00 ; 10,000.00
Totali: w.mwhmm.oc 115,824.8% 445,745.89 | 228,167.62 | 33,516.55 27,753.89 | 160,281.83

i




] e ‘mﬁmzmﬂ TOTALI Shpenzimi | Obligimi Zotimi Té lira
) 10 - B 10+22 3

1 16304 | Administrata e Pérgjithshme .u_e_..om.o“oo. 1,000.00 “ 502.51 -1 497.49

2 18004 | DSHPE - Infrstruktura Rrugore : wmhoabc 44,365.56 119,865.56 49,926.32 ’ 69,939.24 _

3 19520 | ZLK 1,750.00 Al 1,750.00 1,441.54 308.46

4 66525 | Planifikimi Mjedisor 31,612.50 31,612.50 22,460.42 = 19,152.08

5 73250 | Sherbimet e Kujdesit Primar 13,750:00 " 13,750.00 13,743.68 - | 6.32

6 92270 | Qerdhja "Rrita Jon&" 1,932.00 1,832.00 630.54 300.33 1,001.13

7 93050 | Arsimj Fillor 15,300.00 15,300.00 8,694.98 6,605.02

8 54250 | Arsimi | Mesem 4,243.00 4,243.00 2,514.89 1,728.11
| % - Totali: 145,087.50 | 44,365.56 189,453.06 99,914.88 | 300.33 - mm.mwu.mmL

SUBVENCIONET DHE TRANSFERET JANAR-QERSHOR 2020
m BUXHETI TOTALI Shpenzimi | Obligimi Zotimi Té lira ]
i 21| 22 | 21422 _
|

1 16004 | Zyra e kryetarit 15,006.00 410.69 | 15,410.69 7,050.00 "~ | 300.Q0 - | 8,06C.69

2 17504 | Buxhet dhe Financa -5,000.00 ! 5,000.00 B 5,000.00

3 18004 % DSHPE - Infrstruktura mEmoEl H.Nb‘wmw.ﬁ : 124,892.71. 59,876.00 - | 64,916.71"

_
4 47004 | Bujgesia 112,060.00 | 112,000.00 17,500.40 .mhow.mm_ 60,000:00 ‘.wuhwmm.oa.
5| 73013 | Administrata e Shendetesise 3 7, . 23,751.21 *

Ony

Lz



68,000.00 50,000.00 118,000.00 s 94,248.79

85004 | Sherbimet Kuiturore 45,000.00 45,000.00 45,000.00

52020 | Administrata e Arsimit 6,390.00 50,410.69 56,800.69 6,390.00 - | 50,410.69
Totali: 376,282.71 | 50,410.69 | 477,104.09 115,067.61 | 3,009.60 60,000.06 | 299,026.88




10 21 22 10+21+22 10 21 22 10+21+22 - 10421422 10+21+22
49737 NDERTIMI [ ANEKSIT PER ARKIVE 33,000.00 - - 33.000.60 - 0 1] - 33.906.00
49740 PAISJIE KOMPIUTERIKE 30.060.00 - - 30.000.00 . % - n _30,G00.60
43114 Shtruarja e rrugeve me zhavor 20.000.00 = 21,745.70 41,745.70 | 10,000.00 31,745.70
48494 NDRIQIMI PUBLIK 87,220.00 - 58,906.64 146,126.64 25.580.14 '25,580.14 33,326.50 87,220.00
40237 SINJALIZIMI HORIZONTAL DHE VERTIKAL 30,000.00 - . 30.000.00 | - 20,000.00 16,000.60
45582 RREGULLIMI DHE MIREMBATJA E -
RRUGEVE GBILIQ 30.000.00 - 30.009.00 - 15.000.00 15,000.00
48615 RREG.] VARREZAVE DHE MIREMBAJTIA 30,000.00 ! 30,000.00 ! : - 25,000.00 5,000.00
4557TNDERTIM!I DHE MIRMB.E STACIONEVE TE |
QYTETIT 10.000.00 10,000.00 - 5,000.00 5,000.00
49743 BLERJA E VETURAVE 105,000.00 105,000.00 - 105.090.00
49747 DIGJITALIZIM!  RRUGEVE DHE
OBJEKTEVE PUBLIKE 30.000.00 30,000.00 - 30,000.00
49759 RENOVIMI I BANESAVE SOCIALE 100,000.00 100,000.00 - 100,000.00
49761 NDERTIMI I OBJEKTEVE DHE RENOVIMI I
HAPSIRAVE PER KOMUNITETIN 150.000.00 150,000.00 - 150,000.00
49770 NDERTIMI DHE RENOVIMI 1 SHTEPIVE PER
RASTET SOCIALE - - - -
40238 HARTIMI I PROJEKTEV 150,000.00 150,000.00 43.697.08 - 43,697.08 106,302.92
40239 RREGULL.KANALIZIMIT NE OBILIQ 80,000.00 - 4,961.48 84.961.48 - - 30.510.82 54.,450.66
40241 ASFALTIMI I RRUGEVE RURALE DHE
TROTUARVE NE OBILIQ 1,088,634.00 | 21,411.00 231,770.71 1,341,815.71 147,020.14 - 147,020.14 411,784.52 783.011.05
49794 NDERTIMI I SHESHIT ADEM PRENIQI 362.000.00 362,000.00 - 6,995.00 355,005.00
89290 BASHKFINANCIM 270,000.00 - : 270,000.00 4192532 41,925.32 22,155.31 205.919.37
45584 HARTIMI 1 PLANIT ZHVILLIMOR
KOMUNAL DHE HARTA ZONALE 23,333.00 23,333.00 - 15.000.00 8,333.00
47166 EKSPROPRIIMI 150.000.00 73.051.18 223,051.18 114,106.00 114,106.00 108,945.18
48895 KOOGIENERIMI 300,000.00 300.000.00 - 300,000.00
89292 FURNIZIMI ME KONTINJER 10.000.00 10,000.00 - 10,000.00 -
50110 MIREMBAITJA INVESTIVE (MBJELLIA E
DRUNIJVE) - - - - -
46811 RREGULLIMI I PARQEVE NE KOMUNEN E
OBILIQIT 250,000.00 = 67,059.18 317,059.18 19,954.55 - 19,954.55 235,094.79 62,009.84
46804 RENOVIMI I OBJEKTEVE QKMF,AMF DHE
QMF 38,000.00 - 38.000.00 - 38,000.00 -
40246 PAISJE MJEKSORE PER QKMF 20,000.00 = 26,000.00 = - 20,000.00 -
49795 NDERTIMI [ AMF BREZNICE 40.000.00 40,000.00 40,090.00
46816 RREGULLIMI I FUSHAVE SPORTIVE 35,000.00 - 37.924.00 72,924.60 = - 37.924.00 35,000.00
48734 FUSHA E TRASHIGIMISE KULTURORE DHE
ARKITEKTONIKE 50,000.00 - 28,000.C0 78,000.00 9.034.60 -9.034.60 38,420.42 30.544.98
49806 NDERTIMI I BIBLIOTEKES 350,000.00 350,000.00 - 350,600.00
50142 NDERTIMI 1 SHTATOREVE NE OBILIQ 75,000.00 75.000.00 s T - 18,100.00 56,900.00
48875 INVENTAR PER SHTEPI TE KULTURES 2,664.50 2,664.50 561.75 561.75 . | 210275
40256 RENGVIMI | SHKOLLAVE DHE BLERJA E 96,342.00 96,342.00 - 48.171.00 48,171.00




PAISIEVE

49797 NDERTIM] 1 ANEKSEVE SHKOLLORE NE

245,60¢.00

OBILIQ 175.000:00 -~ 70.000.00 147,395.87 97,664.13

48847 SALLAT NE SHMLP DHE NE MiLLOSHEVE : 5,982.00- | ¢ 5,982.00 S 2,272.00 3,710.00

49800 NDERTIMI I SALLAVE TE EDUKATES % -

FIZIKE 300.000.00 _ 300.006.00 r 175.000.00 125,000.60
| —

TOTALI JANAR - QERSHOR 2020 IK 4.495,196.00 | 21;411.00 625.398.39 | . 5,142,005.39 401.879.58 i 401.879.58 1.365,150.23 3,374,975.58

TE HYRAT 2020 DENIMET 2020
ANAR 4589227
SHKURT 63,333.84
MARS 21,513.00 21,411.00
PRILL 3,247.01 ]
| MAJ 240,296.59
' QERSHOR 41,264.30
| GIOBAT NGA GJYKATA 1
GJOBAT NGA GIYKATA 2
GJOBAT NGA GIYKATA 3
GIOBAT NGA GIYKATA 4
TOTALI 415.547.01 21,411.00
| TOTALI JANAR-QERSHOR 2020 436,958.01
TE ALOKUARA 53 395,693.71 & -
TE PA ALOKUARA , 41,264.30 436958.61
| GUTHESE] | 4

o
LA



E HYRAT]

1,022,665.00 PLANIFIKIMI
436,958.01 42.73 REALIZIMI
585,706.99 §1.27 PER TU REALIZU




KOMUNA E OBILIQIT

Data ¢ pirgaities s&

raparii: 8/4/2020

[__PJESA 1. IDENTIFIKIMI 1 AUTORITETIT wcz?»xg 5

“ .._535.“ VJETOR PER wozqwﬁﬁ E zw%mmxa»? Euﬁmm

.. Konform ‘W:_ﬁ 37,212,

Emrd zyrtar i Autoritetit wgnmnsa : g KOMUNA E OBILIQIT
Eo._mfmﬁoﬂnnnn mnouz.»wEnm ?n.z&_m:a Ew...m& .. Bt Qeveritar _
w&_ gﬁssn : o SpET OB614
Rr...Adem Jashari’
WoE waﬁmn - Qana 15000
Tel. mwmxﬁﬁﬂg&umwﬂ 038/561/085 -038/200-41-301
Emri i Banu.xwua nw vsgu_z Sherif Hoti
mﬁmn w&ﬁm ] rokurimi.obilig @rks-gov.net
b&om»aino.»a ?ﬂ kk.rks-gov.net/obilig/
| PJESATI.KONTRATAT ﬂmz%gg PUBLIKE |
Nr.i Prokurimit 2
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£ T JEAEIEl = ; -5 ShE oo = E 5 z £z 2. 2 s 24 2
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> 2 SHsl8llal E = 5 8 5 2 5 6 &.mm 5 58 4 2E <& %5 = i -
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ot F i o5 = : = Y T e = o = 9 - o D = . 4 g
= -0 ) = v v v = u 8 E e & o 5 T -
= Zl=lslE o g = g £ gt 5 &8 = i £ = E =g >
SRR HHE B5 ) G| B3 |gai|iisczE| ¢ is [ f5 ] E5 | ¢ i .
sdl Z 35| & = a8 g (=4 S5 |l<2ajacd > O 8 5 N B G m 5 o
Z 130358 e T S o R b S TR} B &S o g S T T AT A
1+2 |l 001 | 2 || 3| 6 | 66 [[Sigurimi i veturave zyrtare 1/20/2020 13/21/2020 [3/23/2020 || 3/24/2020 | 3/25/2020 | 3/25/2021 8,243.83 €] 7,808.55 €] __m,wwﬂum“w”o%
Vaksinimi i kafshéve kundér Grup i OF:
142 Jlooz f2faflafesf. dieve té klostridieve dhe 2/5/2020  [2/7/2020  |a/15/2020 || 41772020 | a/18/2020 4/18/2023 129,150.00 128,547.00 N.SH."MEDICO-VET
142 |1 003 || 1] 2 | 1| 28 [[Furnizimi me sera 2/7/2020  [2/10/2020 |a/18/2020 4/22/2020) 4/23/2020 | 6/2/2020 46,340.00 €] 36,700.00 KIGA " SHPK
o Aiitoliiesca
192 | 004 || 2| 2 1 o3 [ShErbimete / utclarjes s& veturave 2/10/2020 [2/11/2020 |3/24/2020 3/25/2020f| 3/26/2020 | 3/26/2023 25,540.50 €] 25,530.90 € N.T.P. "Endriti",
dhe vullkanizimi
Implementimi | sistemit solar
1+2 |l 005 || 5| 2 | 1 45 [Fotovalik{on grid)me kapacitet 2/25/2020 |2/27/2020 |a/8/2020 5/6/2020) 5/7/2020 | 6/11/2020 E.uwm.aom_ 16,395.00 N.T.SH. " Elen
15,81kwp 2
Furnizim me material t& ndryshém per .
142 |l oo | 1] 241 f 22 ektorin e kulturés dhe sportit 3/4/2020  [3/6/2020  |s/21/2020 5/26/2020 5/27/2020 | 5/27/2023 23,270.00 11,993.90 ¢ N.T.P. " VLORA
Ngritja e vetédijes pér pasterti né .
2 007 | 1f a7 shtéipi dhe shkollg 3/12/2020 |3/12/2020 [3/16/2020 3/16/2020) 6/15/2020 | 3/21/2020 1,000.00 921,50 ¢ INTP Risi-Com

Raporti vietor pér kontratat e nénshkruara publike




u_._r_mrm?_._m=nm&moth:ra__o_.m.nma_:. -
008 5 || 23 |[2,.QPS,enti | punésimit,Shtépia e 3/16/2020 |3/16/2020 |3/20/2020 3/20/2020 3/21/2020 | 4/20/2020 14,997.45 € 10,685.58 €] Lu:wﬂ _mmm”_% B
pleqve,stacioni palicor dhe objektet -
— o e Ndihmé né pako ushqimore pér ST . N iérit Mjeku
0 familjet né gjendje té rénd@ /27/2020 |3/27/2020 |{3/31/2020 3/31/20208 31-03-202 | 4/30/2020 60,000.00 € 59,976.00 € et
0 4 Dezinfektim,Deratizim dhe D.SH.,,D.D.D"
L] 5] 9 Dezinsektim | objekteve n& Obilig 14/1/2020  {4/1/2020 4/3/2020 4/3/2020| 4/4/2020 5/4/2020 25,000.00€ 24,500.00 € ) Bericha. B
Rregullimi | varrezave dhe
011 o PN e Ll 4/14/2020  [a/15/2020 N& Procedure
mirémbajtéja
Mirémbajtja e pargeve,hapsirave té
012 177 IR9Epargeveshap 4/15/2020 |4/17/2020 |s/21/2020 5/21/2020( 5/23/2020 | 5/23/2023 210,000.00 210,000.00 EING COM " SH.P.K
gielbruara dhe shesheve
s . L CONSTRUMAX SH.P.K,,
013 1]l 45 |[Ndértimi | biblotekes sé Qytetit /15/2020 |4/17/2020 6/4/2020 6/5/2020 6/10/2020 | 10/8/2020 350,000.00 € 272,272.27 Rr. Mentor Krasnigi
Ndértimi i aneksit t& shkollés Ibrahim | TRUBUNE ® SHIER. Miie
014 1ffas i L € 4/17/2020 |4/18/2020 6/25/2020 m..ﬁm\NSL 6/30/2020 | 10/8/2020 118,326.42 ] 89,690.31 €] 590 Muharrem Fejza, -
|[Rugova né Mazgit 10000, PRISHTINE
i s | 53 Mijete mbrojtése dhe paisje — i < . L . ;
shéndetésore pér personel /17/2020  |4/17/2020 |4/23/2020 4/23/2020| 4/24/2020 | s/4/2020 15,000.00 € 13,686.01 € N.SH.T."MADE-KOS
a R, p arn
seg.1;2;3;4;Te parku;Llapi
mmn.:._..qo_...a._.m..z.rm_m.am:.& Grup | OF Companya
016 1 || 45 [[seg-1iLiburnia;F.Grajcevci 4/21/2020 |4/28/2020 |s/19/2020 6/19/20200 6/23/2020 | 10/21/2020 252,266.07 162,308.09 Eskavatori Sh.p.k.; VB
seg,3;4;5;6;7;8;9;10;11;H.Prishtina INVEST SH.P.K.
seg.3;Rozafa;P.Vasa;H.Zeka;Llapi
seg.2;Janina seg,1;F.Konica;A,Rama slsa
- s 5s Furnizim me tunel (Porta) e = )
1 dezinfektuese dhe Dezinfektues /23/2020  |4/29/2020 5/5/2020 5/5/20200 5/6/2020 | 5/11/2020 2,500.00 2,500.00€ LA GROUP SH.P.K.,
g HO avd
seg.1;seg,2;Déshmorét e sibovcit seg.1
018 1 [ as |jse82:H-Prishtina seg.1;2:Ukshin Hoti 4/27/2020 |4/29/2020 |6/16/2020 6/18/2020) 6/22/2020 | 10/20/2020 s5891.47¢]  162911.28¢€ CrpOEETMR)
seg.1;D.Hashani seg.1;A.Qerkezi SH.P-K.; N.N.P.Nderti
mmm.rwhwnahmnmhu“m.mqw_.nmr.n_.
Ndértimi | disa pjeséve t& kanalizimit R
019 1 |f 45 [[n€ Obilig;Dardhishté 4/27/2020 4/28/2020 |7/6/2020 7/7/20200 7/10/2020 11/7/2020 47,203.70 € 30 510,82 M”wz.:ﬂc‘ e
Llazarevé;Plemeting;Lajthishté
020 1|l 45 (Rregullimi dhe mirémbajtéja e rrugéve [l4/28/2020 4/30/2020 |7/17/2020 7/17/20200 7/17/2020 | 7/17/2023 90,000.00 € 90,000.00 € [Tahir Batatina B.1
021 1 || 01 ||[Furnizim me kontejner 5/4/2020 5/5/2020 7/7/2020 7/8/2020 7/13/2020 | 8/12/2020 10,000.00 7,840.00€ IAGROVIN " SH.P.K
022 1 1 45 (INd&rtimi | rrugéve me zhavor 5/4/2020  |5/5/2020  |s/4/2020 8/4/2020 8/5/2020 | 8/5/2023 90,000.00 €] 90,000.00 |afrim A. Beka B
Puné shtesé-ll{Asfaltimi i rrugéve né m_ .
023 5| 45 s & ( E geve 5/7/2020 5/7/2020 5/19/2020 5/22/2020 || s/22/2020 6/6/2020 13,342.81 € 13,342.81 GUREBARDHI SH.P.K,,
fsh Breznicé & Kozaricé)
Eleminimi(pastrimi)l deponive ilegal
1| g3 [[Hemmimi(p i duponive Negale 5/14/2020  [5/18/2020 NE Proceduré 30,000.00 €]
né teritorin e Obiligit
Ndértimi | aneksit t& shkollés ,,Naim Srtip {peratorave
025 1] 45 X L 5/15/2020 [5/19/2020 |s/4/2020 8/4/2020 8/5/2020 | 10/13/2020 108,337.91 ¢ 76,337.98 ¢ Ekonomik AL - GROUP
Frashéri''-Breznicé 3
SH.P.K.; ARHIKO
Grup i O ARBOR
026 1 | 45 |[Rregullimi | fushave sportive 5/18/2020 |5/20/2020 |7/28/2020 7/30/2020 | 7/31/2020 | 11/8/2020 34,012.14 ¢ Hm\ui.ﬁm_ GROUP SH.P.K,; PLURAL
SH.P.K.,
Ndértimi i salles sportive dhe.aneksit T
027 1 || 45 [[NdErtimi i salles spor ve ] 5/22/2020 [5/25/2020 [7/30/2020 || 7/30/2020 | /372020 | 12/1/2020 298,100.58 247,535.08 pAsteom Compay
te shkolla fillore ne Obiliq SH.P.K.
2 Raporti vjetor pér kontratal e nénshkruara publike




Ndértimi i Infrastruktures Rrugore dhe
028 |1 S |l 1 [ 1 {1 45 [Iinstalimeve, né Parkun Industrial n& 5/22/2020 |5/28/2020 |7/10/2020 7/10/2020 | 7/14/2020 | 11/14/2020 668,545.85 €| 431,591.76 €| Trasing Group Sh.p.k
Obilig{Faza e par& e punimeve}
Gl & o las Ndértimi dhe mirémbajtéja e k B ——_ s . s o
0z 5§ 2 5 stacioneve t& qytetit /26/2020 |5/ ..._Em 8/11/202 NE Procedurg 10,000.00 €]
Renovimi | objekteve né QKMF,QMF & SHALA - BUI
030 150 2 1] 45 AMF 5/27/2020 |5/28/2020 |7/30/2020 7/30/2020 | s8/4/2020 | 9/18/2020 38,000.00 € 22,957.36 € 1Pk
031 1 5 2 4 28 H 20 |7, 0 0. 2-10-. 3. 32,668.20 € " SH.P.
3. 3 1 5 Renovimi | shkollave 5/28/2020 /29/20: /3042020 7/30/2020 8/3/2020 02-10-202 68,503.50 32.668.20 € 4ING " SH.P.K
032 performanca e everisé sé miré-Parku 5/25/2020 |6/1/2020  |7/15/2020 7/16/2020 || 7/i8/2020 | 10/15/2020 380 m.._L 30,138.81 € 'Euro Project
S 2|l 1] 45 |[né Plemetiné / = i T e B
033 FUSnizlm e fule pEE mardfestime 6/2/2020  |5/3/2020  [7/16/2020 || 77172020 || 771872020 | 771872021 1,300.00 ¢ 830.00 € D.P.T." Lulishtja Labi
i 1} 3|l 6 01 [sclemne dhe pérkujtimore ‘ 3 / LR Rk et Wyt ani
034 || ol 1 as Mirémbajtja e objekteve komunale 6/2/2020  |6/4/2020  |7/16/2020 7/17/2020| 7/18/2020 | 7/18/2023 94,411.56 €] 94,411.56 € " Progis " Sh.p.k.,
5
Shérbimet e byfes pér Komunén
oss ol s Ou_.:n“-,: VERH nene 6/3/2020  [6/4/2020  |7/15/2020 7/16/2020) 7/16/2020 | 7/16/2021 5,991.20 ¢ 9.429.60 € D.PH. " IN-GOI ",
Furnizim me paisje pér sallat e sportit f Ndérmarja Tregatre
036 g 6/8/2020  |6/9/2020  |7/23/2020 8/4/20208 7/27/2020 | 9/25/2020 27,828.90 23,678.00 € i 4
12|12 né shkollat e komunés s& Obiligit /8! /o/ /28 14/ o /25 = o £ Grafike " Blendi
Digjitalizimi i rrugéve dhe objekte L BIpLOE: APACESHE K
037 f 1l 2| 1| 30 BItAliZImIirrug ovlekteve e rcio020  [a/8/2020 7/21/2020 7/23/2020) 7/25/2020 | 8/24/2020 30,000.00 20910.00 €
publike né Obilig
Rregullimi i rrethojes te sheshi
038 & _.= L2t 6/9/2020  [6/10/2020 |s/30/2020 6/30/2020 7/3/2020 | 8/2/2020 9,183.00 € 6.995.00 €
10 2| 1] 20 |A.Preniqi
Ndértimi i aneksit té arkivés tek objekti
039 i . te arkivés tek obj 6/12/2020 [8/15/2020 |s/a/2020 8/4/2020( /7/2020 | 10/7/2020 33,369.82 2622238 € " TRIBUNE " SH.P.K
S 2| 1] 45 [i Komunés
Objekt muzeal pér déshmorin e kombit
6/17/2020 5/2020 15/2020 7/15/2020] 7, 0 2020 8,048.92 5.330.59 € RO PROJECT " 5H.P.
a0 s 2| 1| 45 [|abdutiah qerkezi /17/2020  |6/18/20 7/15/ /15/2020 7/17/2020 | s/6/202 18,048.9 15.330.59 € ERO PROJECT " SH.P.K
341 [ 5 1 2 | 1 i 45 ||Parku te lagjéja e Morinéve 6/24/2020 |6/26/2020 N&é Procedu Num\muw.wuL
Rregullimi | dy autoambulancave né
o4z || 2 4| 7 nyw.._,__u MLEYAtaambulancave 6/30/2020 |7/1/2020 [7/2/2020 q.._u.BoNJA 7/3/2020 | 7/15/2020 1,000.00 € 980.00 € Volvo service Kosova
Rregullimi | pargeve né komunen e
043 || 5 ) 2 |f 2 )} 45 [lob qit{Parku né Mazgit te lapidari Ferit  ||6/30/2020 7/9/2020 N&é Procedur: 62,478.97 €
Curri}
Fusha e trashigimisé kulturore dhe -
034 | sl 2111 as arkitektonike{rregullimi i mullirit n& [/2/2020  [7/2/2020 N&é Procedur, 38,420.42 €
Asfal.rrug.kuvendi | Arébérit
seg.1&2; Mustaf Kastrati;Faruk
04as ;Rug.kryesore pjesa e 7/7/2020 7/8/2020 Né Procedur 198,820.53 €]
sibocit;rrug.kryeore pjesa e
slha)1]4s m_:.u:_.__mmaxrmm-mam»_
Furnizim ifi lektrike pé
036 urnizim me centrifuga elektrike pér 7/13/2020 |7/14/2020 . Né Procedur 20,000.00 ¢
1] 21 vieijen e mjaltit
Koogjenerimi-Faza e paré e ndértimit ! . i
5
047 s| 1l 1] 45 [té sistemit t& koogjenerimit pér 7/14/2020  |7/16/2020 ) NZ Procedur 1,379,350.43
Shtrirja e rrjetit té ndrigimit publik né ; .
i s 7 ]
cas s 20 2| 45 [komunén e obil git 7/21/2020 |7/23/2020 : _,.__m Procedur 8719474 €
Rregullimin e parkut né Obiliq (ish
7/21/2020 |7/22/2020 N& Proced 40,274.79
43 51 24 1] 45 |[Restaurantii KEK-ut) f21/202 e bt g
050 siooll [ as anﬂzﬂ sheshit Adem Preniqi 7/22/2020 |7/27/2020 2 ‘Né vqnnma—:_i* 1,398,297.28

Raporti vjetor pér kontratat e nénshkruara publike



30,000.00 m_

51 7/24/2020 |7/27/2020 NE Pi durg
0 5] 2 |l 1) 45 ||Rregullimi i oborrit t& AMF-&s Breznicé (=4 f22/20 kit
Furnizim me Inventar né AMF - A
052 et 7/27/2020 |7/28/2020 N& Procedur: 9,990.00 €
1 3| 6| 20 ||Breznicé
_586293573€] 2492,047.25¢]  133281¢] - ¢ = %

Raporti vietor pér kontratat e nénshkruara publike



RAPORTI I PUNES ~ ZYRA PER KOMUNITETE DHE KTHIME

* Raporti i Punés Janar — Qershor 2020

Zyra pér Komunitete dhe Kthim t& Komunés s& Obiligit éshté pjesé e administratés sé pérgjithshme
komunale dhe ka dy shérbime: 1) Shérbimin e Kthimit, i cili pun&son nj& Koordinator dhe tre Zyrtarég,
dhe 2) Shérbimin e Riintegrimit, i cili punéson njé Koordinator dhe tre zyrtarré. Sé bashku me shefin e
ZKK-sé ku shérbimi ka gjithsej 9 népunés civilé komunale.

SHERBIMI PER KTHIM:

Sa i pérket raportit gjashtémujor té Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim (ZKKK) té Komunés sé
Obiligit gjaté vitit 2020, kjo zyré vazhdoi punén e RRK-5. nga 11 komunai,ku edhe Komuna joné éshté e
pérfshiré gjithashtu ne kete projekt. Pér shkak té epidemisé sé koronés (Kovid 19), pérfagésuesit e I0M-
it si dhe ne si Komung kemi punuar né njé program online me té giitha organizatat qé veprojné né
Komunén toné.Né bazé té vendimit té Qeverisé sé Kosovés, shumica e punétoréve u pérfshing na
internet. Ne kahen e pandemise pér familjet né nevojé Organizata I0M siguroi 36 pako me ushgim dhe
higjine pér 36 familje.Komuna ka bére shpérndarjen e pakove me disa organizata jogeveritare né pér
banorét mé té rrezikuar t&é Komunés se Obiligit. Ne fazen e pare te pandemise Komuna ka kryer me
sukses punen e saj dhe u tregua se nuk kemi asnnjé pacient té vetém te infektuar.Né maj dhe gershor,
IOM pérfundoi 4 shtépi, njé né Babin Most dhe tri né Plemeting, dy pér familjet serbe dhe dy pér romét,
u bé dorézimi dhe té njéjtave familjeve iu dha njé pako me ushgim dhe mobilje. Pese kerkesa jane
dorezuar ne Drejtorine per planifikimi urban dhe kadaster pér I&shimin e lejes s& kushtézuar pér familjet
e tjera g€ jané miratuar vitin e kaluar pér ndértimin e shtépive.

Aktiviteti tjetér i rregullt i ZKKK gjaté késaj periudhe raportuese ishte regjistrimi i familjeve té kthyera qé
u vendosen né shtépité e tyre té ndértuara rishtas né komunén e Obiligit. Ky proces u bé na
bashképunim té& ngushté me partnerin zbatues té& UNHCR - organizatéS jogeveritare »Advancing
Together” (AT).

Regjistrimi |
familjeve te kthyera | Serbe Rome Ashkali Egjiptiane Boshnjake | gjithsej
Gjithsej familje 2 2 /// /// /1 %

Pervec kesja, shérbimi | ZKKK Pérgjegjés pér procesin e kthimit né Komunén e Obiligit béri njé vlerésim
te rregullt gjashtémujor t& integrimit té teé giitha familjeve té kthyera né bashképunim me partnerin
zbatues t& UNHCR - organizatés jogeveritare. ,Advancing Together” (AT). (tabela e meposhtme)

Vleresimi vjtor |

integrimit te familjeve | Serbe Rome Ashkali | Egjiptiane | Boshnjake gjithsej

Gjithsej familje 5] 2 /1! 11/ // 1




PERFUNDIM

Ky raport gjashtémujor i punés pér vitin 2020, shénon pérmirésimin e efikasitetit t& ZKKK t& Komunés sé
Obiligit, gjé gé tregohet nga rezultatet e arritura né bazé té aktiviteteve té planifikuara. Eshte e
réndésishme té theksohet se sa i pérket familjeve t& zhvendosura né vendet e rajonit dhe ato té
zhvendosur brenda Kosovés, ata tregojné interes pér t'u kthyer dhe Pér té gjetur njé zgjidhje afatgjaté
pér familjet e tyre. Gjaté gjashté muajve té& punés né vitin 2020, Komuna e Obiligit sipas te gjithe
treguesve ka gene mbrojtesi | pare dhe drejtim i njé numri té madh té familjeve té shpérngulura té
pérmendura, gjé qé tregon se jo vetém familjet me origjiné nga kjo komuné, por edhe ata gé nuk jané,
shohin perspektivén e tyre dhe zgjidhjen afatgjaté né kete ambient

Megjithése me burime dhe mjete t&é kufizuara, komuna joné (pérfshire ZKKK) i ka trajtuar té gjitha kéto
familje ne menyre shumé profesionale dhe né bazé té& rregulloreve té Ministrisé s& Komuniteteve dhe
Kthimit (MKK) "Kahjet pé&r Zbatimin e Mbéshtetjes sé Kthimit" dhe "Ndihmé pér Strehimin pér Kthim te
refugjatevePersonat e Zhvendosur né Kosové ”sé bashku me té gjithé akterést e tjeré té pérfshiré né kéts
proces, arritén té marrin vendime pér secilén familje individualisht pér ndihmén e parashikuar gjaté
késaj periudhe raportuese.

Sherbimi per reintegrinm:

Personat e riatdhesuar qé u kthyen dhe u paragiten pérmes zyrés né vitin 2020 ishin 3 familje (njéra
familje éshté teté anétareshe ndérsa dy familjet e tjera jané te vetem), familjet mé se shpeshti kthehen
nga Gjermania, Belgjika, Anglia, Hungaria, Austria, Zvicra e té tjera, dhe pernga struktura jané shqiptaré,
romé, ashkali dhe egjiptiané. Familjet qé kthehen dhe zotérojné proné personale kthehen né shtépité e
tyre dhe ne kujdesemi pér pakon tjetér, ndérsa familjet gé nuk kané status pronésie sé bashku me
Ministriné e MPB sigurojné strehim PEr njé vit. Ne gjithashtu Sigurojmé pjesén tjetér té pakos sé
nevojave, né konkursin pér projektin e biznesit té riintegrimit né shumé prej 3000,00 euro.Té gjitha kéto
bé&hen né bazé té ligjit, d.m.th., Rregullores nr. 13/2017.

Vleresimi vjtor i
integrimit te Serbe Rome Ashkali Egjiptiane | Boshnjake | gjithsej
familjeve
Gjithsej familje 2 1 Yl I/ 11/ 3

Ne rregullisht vizitojmé familje qé jané kthyer nga vendet e tjera, ne pérpigemi t'i plotésojmé ato sa mé
shumé gé té jeté e mundur nga kérkesat e ndryshme gé duhet té aplikojné pér projekte né
dokumentacionin personal, certifikatat e kujdesit shéndetésor dhe te tjera.

0JQ"Giz” ndihmon familjet e riatdhesuara se si té plotésojné kérkesat e projektit, dhe llojet e ndryshme
té seminareve me koordinatorét dhe zyrtarét.

0JQ “Ura-2” “AWO” “Dijakonija” maksimalisht perpigen pér ndihmén e familjeve té kthyera né
materiale ndértimi, mobilje, teknike te bardhe dhe, nése &shté e nevojshme, pér pagesén e girasé pér
mé se shumti deri ne gjashté muaj.

Zyra verifikoi familjet e riatdhesuara té kthyera nga vendet e tjera, sé& bashku me Drejtoriné pér Puné
Sociale dhe Koordinatorin e MPB per plotesimin e formulareve.

PERFUNDIM



Pérvoja e Shérbimit ta Integrimit deri mé tani ka identifikuar qé familjet / individét kané mea shumé
informacion mbi té drejtat e tyre pas kthimit té tyre nga vendet e tjera, gi€ gé e bén integrimin e tyre

t€& mund t& marrin ndihmén e dhéné me ligj, pasi familjet q& kthehen pércjellin premtime t& ndryshme
qé kané marré gjaté kthimit ta tyre. Eshté shumé e réndésishme té respektohen rregulloret gé jané té
transkriptuara nga ligji pér riatdhesim. Eshté shumé e réndésishme té zhvillohen seminare té
parashikuara me ligj pér kéte proces dhe pérfshirjen e komunitetit rom, ashkali dhe egjiptian né kete
proces, né ményré qé ata té integrohen sa ma lehté né shoqéri.

Projektet
Zyra, sé bashku me Zévendés kryetarin pér Komunitete pé€rmes kryetarit té komunes dhe 0JQ-ve, kané
aprovuar disa projekte qé jané shumé te réndésishme pér jetén e t& giitha komuniteteve,

Siguria



